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Kryelart 1 Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) (& Ligjil pér Velégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47 dhe 49 (C Ligjit
pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nr.05/T.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. t& Statutit 1¢ Komunés 01 Nr.62/2010 i miratuar me dai¢
30.11.2010 dhe paragrafi 5 i nenit 2 1& Rregullores MI'-Nr.4/2017 mbi kriteret, standardet dhe
procedurat ¢ [inancimit publik t& OJQ-ve. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér pérkrahjc
financiare né Drejtoring pér Administratd Komunale, shqyrloj kérkesén 02Nr-400-42916 18 datés
25.11.2024, (& parashtroar nga OJQ “Qcndra pér Promovimin ¢ Drejtave t€ Grave” n€ Drenas, t€ cilén
e pérfagéson Kadire Tahiraj, pér pérkrahje financiare, me Proccsverbal 02Nr.120/2024 t€ dalis
29.11.2024 i propozon Kryetarit pér miratim dhe Drejtori i Drejtorisé pér Administraté Komunale
me kérkesé 02Nr.121/2024 t€ datés 29.11.2024 i propozon Kryctarit t& nxjer:

VENDIM

1L.MIRATOHET: kérkesa 02Nr-400-42916 e datés 25.11.2024 e parashtruar nga QJQ “Qcendra pér
Promovimin e Drejtave t& Grave”, 18 cilén e pérfagéson Kadire Tahiraj, pér pérkrahje financiare dhe
pérkrahet me mjele [inanciare né shumé prej 500 euro (peséqind euro), nga katcgoria ckonomike
subvencione dhe transfere nga nén kodi ekonomik i barazisé gjinorc nga programi buxhetor i
administratés, pér realizimin e projektit: “Kéndit t8 Kurajés” me qéllim 1€ mb&shtetjes se grave (¢
mbijetuara t& dhunés seksualc™.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t€ kétij Vendimi, do t& transferohen ne xhirollogariné e QJQ
“Qendra pér Promovimin e Drejtave t& Grave”, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryctari dhe pér zbatimin ¢ tij do té
kujdescl: Drejtoria pér Administraté Komunale.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala ¢ pakénaqur mund (& hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ ketij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Kadire Tahiraj-0JQ “Qendra pér Promovimin ¢ Digjlave t& Grave™,
-Drejtoris¢ pér Administraté Komunale dhe
~Arkivi 1 zyrés s& Kryetarit.
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Republika e Kosovés | Data: Komuna ¢ Istogut

| Eep“l}j{fka;‘g"‘?"“ Nr.Br.01-1050/2024 Datum: Opstina Istok
| epublic of Kosova 99.11.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne nenin |3 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetégeverisjen 1.okale Ni.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47 dhe 49 (& Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrlare ¢ Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), n& nenin 68.1 pika 2. t& Statutit & Komunés 01 Nr.62/2010 i miratuar me daté
30.11.2010 dhe paragrafi 5 1 nenit 2 18 Rregullores MF-Nr.4/2017 mbi kriteret, standardet dhe
procedurat e financimit publik t& 0JQ-ve. Komisioni pér shqyrtimin e kérkcsave pér pérkrahje
financiare né Drejtoring pér Administraté Komunale, shqyrtoj kérkesén 02Nr-400-42649 (& datés
21.11.2024, (& parashiruar nga Ajmane Metaj nga fshati Shushicé ¢ Ultg, pérfagésucse e OJQ-s&
Qendra pér € Drcjtat ¢ Grave “Forca e Gruas™, me seli né Istog, pér pé€rkrahjc financiare, me
Proccsverbal 02Nr.120/2024 1€ datés 29.11.2024 i propozon Kryctarit pér miratim dhe Drejtori i
Drejtorisé pér Administraté Komunale me kérkesé 02Nr.121/2024 1€ datés 29.11.2024, i propozon
Kryetarit 18 nxjerr:

VENDIM

1I.MIRATOHET: kérkesa 02Nr-400-42649 e datés 21.11.2024, e parashtruar nga Ajmane Metaj,
pérfaqésuese e QJQ-s& Qendra pér (& Drejtat ¢ Grave “Forca ¢ Gruas”, pér pérkrahje financiare dhe
pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 500 curo (peséqind euro), nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere, nga nén kodi ekonomik i barazisé gjinorc nga programi buxhetor i
administratés, pér realizimin e aktiviteteve pér ditén e flamurit me fokus fugizimi dhe pjesémarrja
aktive ¢ grave né shoqéri dhe organizimin ¢ tryezés s& punés pér informimin ¢ komunitetit mbi
misionin dhe vizionin e késaj organizate.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring ¢ Ajmane
Mectaj, né pajtim me dispozitat e Ligjil pgr Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij do &
kujdeset: Drejloria p&r Administraté Komunale.

4, Ky vendim #shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk ésht€ ¢ lejuar ankesa.
Pala ¢ pakénaqur mund t& hapi kontliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-
Departamenti pér Céshtje Administrative ng afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t¢ kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

-Ajmane Metaj, OJQ-Qendra pér té Drejtal e Grave “IForca e Gruas”.
-Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe

~Arkivi i zyrés sé Kryetarit.
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosovo
Republic of Kosova

Nr. Br.01-1049/2024
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29.11.2024

Komuna ¢ Tstoguf ‘
Opstina lstok

Istog Municipality ‘

Kryetari | Komunds, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) & Ligjil pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.O3/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47 dhe 49 1€ Ligjit
pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovis

Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. (& Statulit & Komunés 01 Nr.62/2010 i miratuar me daté

e ..30.11.2010 dhe paragrafi 5 i nenit 2 t& Rregullorcs MF-Nr.4/2017 mbi kriteret, standardet dhe

procedurat e financimit publik t& OJQ-ve. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér pérkrahje
(inanciare né Drejtoring pér Administraté Komunale, shqyrtoj kérkesén 02Nr-400-42549 1€ datés
20.11.2024, (& parashtruar nga OJQ “Qendra pér Miréqenien ¢ Gruas” me seli né P¢jé, 1€ cilén ¢

e ipérfagéson Ardita Ramizi-Bala, pér pérkrahje financiare, me Procesverbal 02Nr.120/2024 t€ datés

29.11.2024 i propozoj Kryclarit pér miratim dhe Drejtori i Drejtorisg pér Administraté Komunale me
kérkesd 02Nr.121/2024 t& datés 29.11.2024, i propozon Kryetarit 1€ nxjerr:

VENDIM
1.MIRATOIIET: kérkesa 02Nr-400-42549 ¢ datés 20.11:2024 e parashiruar nga 0JQ “Qendra pér

Miréqenicn ¢ Gruas”, t& cilén e pérfagéson Ardita Ramizi-Bala, pér pérkrahje financiare dhe
pérkrahel me mjete financiare né shumé prej 500 euro (peséqind curo), nga kategoria ckonomike

-subvencione dhe transfere nga nén kodi ekonomik i barazisé gjinore nga programi buxhetor i

administratés, pér realizimin e tryezés me lemén: “Ligjin pér mbrojtjen dhe parandalimin e dhunés

_né baz€ gjinore dhe dhunén né familje”.
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2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen n€ xhirollogaring ¢ OJQ
““Qendra pér Miréqenicn e Gruas”, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave

Publikc dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij do (&
kujdeset: Drejtoria pér Administraté Komunale,

4. Ky vendim éshlé pérlundimtar,

KESHILTLA JURIDIKE: Ky vendim éshié pérfundimtar dhe kund@r (ij nuk ésht¢ ¢ lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi kontliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtjc Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit (€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohei:

-Ardita Ramizi-Bala -OJQ “Qendra pér Mirégenien ¢ Gruas”
-Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.
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KRYETART 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Data: Komuna Istogut

Republika Ko: iIF
| RLpube a Kosovo Nr.Br.01-1048/2024 Datum: Op§tma.l§t0k.
epublic of Kosova 1stog Municipality

| 07.14.2024

Kryetari i Komungs, bazuar né nenin 13 dhe S8, pika b) té Ligjil pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040 (Gazeta
Zyrlare & Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47, dhe 48,18 Ligjit pér Procedurtn ¢ Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gareta Zyrtare e Republikés s¢ Kosov8s Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr62/10 i miratuar me daté 30, 11,2010 dhe bazuar né Nenin 2 paragraii 5 (& Rregullores
MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik (& OJQ-ve, shqyrtoi kérkesén
O1Nr.400-42983 t& datés 26.11.2024 1& parashiruar nga Klubi i Karatesé “Liria™ t& cilin e pérfagéson Naim
Shatri nga Istogu, pér pérkrahje financiare, nxjert:

VENDIM

L.LMIRATOHET: kérkesa 01Nr.400-42983 ¢ datés 26.11.2024 ¢ parashuuar nga Klubi i Karatesé “Liria™ 1&
c¢ilin e pérfagéson Naim Shatri, pér pérkrahje financiare, pér pjesémarricn ¢ garuesve né Kampionatin
ndérkombétar pér Kupén Bolérore pér (€ rinjté q& do t& mbahet né Venice t& Italist dhe i ndahen 500.00€ nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport.
2. Mjelel ¢ péreakluara, né piken 1, (& kétij Vendimi, do té translerohen né xhirollogaring e Klubit Karatesg
“I.iria, n& pajtim me dispozitat e Ligjit p&r Mcnaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Obligohet Klubi i Karates& “Liria™ t& sjell déshmi pér realizimin e projckiit.

4. Ky vendim hyné né fugi nienjéheré pas nénshkrimit nga Kryctari dhe pér zbatimin ¢ 1ij do t& kujdeset:
Drejtoria pér Kulturd, Rini dhe Sport dhe Zyrtari i Trangportit.

Arsyetim

Klubi i Karates& “Liria”, ka parashtruar kérkesén 01Nr.400-42983 t& datés 26.11.2024, pér pérkrahje (inanciare,
pér pjesémarrjen ¢ garuesve né Kampionatin ndérkombétar pér Kupén Botérore pér t& rinjté q& do 1& mbahet né
Venice t& Italisé.

Kryetari shqyrioi kérkesén e Klubi i Karatesg “Liria”, dhe t& njéjlén e konsideron ¢ arsyeshme dhe ¢ miraton.
Klubi i Karalesé “Liria”, ka kérkuar mjete financiare n& shumé prej 1L,630.00€, por né mungesé t& mjeteve
financiare pérkrahet financiarisht n&¢ shumé prej 500.00€ pér pjesémartjen ¢ garuesve né Kampionatin
ndérkombétar pér Kupén Botérore pér té rinjté q& do t& mbahel né Venice t& ltalisé.

N& plan programin buxhctor (& Drejlorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport. &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transiereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shirylgzohen pér ptrkrahje
dhe ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara ng kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring ¢ Klubi i Karatesg “Liria”, né€ pajtim
mé procedurat ligjore g€ kang (& b&jng me Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

P#r sa u tha me larté u vendos si ng dispozitiv t& kétij Vendimi.
Vendimi Eshié pérfundimiarg,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimiar dhe kundér tij nuk &shié e lejuar ankesa. Pala ¢
pakénagur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né¢ Prishting-Departamenti pér
Cishtje Administrative n# afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi,

Vendimi i diérgohet:

-Naim Shatrit-Klubi i Karatest “Liria™,
-Drcjiorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrts s¢ Kryetaril.
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Republika Kosovés Dala: Komuna Istogut

Republika Kosovo o . Opslina Istok
Republic of Kosova | VI-Br01-1047/2024 | S Tstog Municipality

Kryetari { Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja by t& Ligjit NE.O3/T.-040 pCr Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyriare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit &
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11,2010, shqyrioj kérkesén ¢ datés 29.11.2024 &
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Fkonomi dhe Zhvillim, pér themelimin e Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér siluacionin ¢ pesté té projektit: “Rregullimi i infrastrukturés rrugore né
Gurakoe”, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér situacionin e pesté t€ projektit:
“Rregullimi i infrastrukturés rrugore né Gurakoe”, me numdr té jashtém prokurimi 633-22-
12041/C680, t& cilin projekt e ka realizuar grupi i operatoréve ekonomik “Sali Kabashi”B.I &
“Termomontimi® SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Rasim Mahmutovi¢, Kryesues i Komisionit,
1.2, Blerim Bujupi, anétar dhe;
1.3. Emir Morina, ing, i trafikut rrugor, pérfagésues { MMPILI, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do t& béjé kontrollimin ¢ téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té
projckiit t& eckur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t&€ njoftojé kryerésin
e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punimeve; do t€ njoltoj
Mcnaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejipérdrejt 1€ Menaxherit t€ kontratés; do t€ haftojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do (€ hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do (& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin ¢ lartcekur si dhe do t°i kryejé
punét dhe detyrat tjera q¢ kané 1€ bé&jné me natyrén e kétij komisioni,

3. Pérgjegjésin pér verifikimin ¢ punéve pér projektin ¢ lartcekur e merr Mcnaxheri i Kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt | Menaxherit t& kontratés dhe Komisioni i verifikimit t& punimeve.

4. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Ikonomi dhe Zhvillim.

5. Vendimi éshté pérlundimlar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtoris€ pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjer
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Republika Kosovés | Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo _ i Opitina Istok
Nr.Br.(01-1046/2024 Datum: PoUILe

Republic of Kosova

29.11.2024 Istog Municipality

Kryetari 1 Komunts bazuar ué Nenin 13 dhe 58 shkronja b) (& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Velégevensjen
Lokalc (Gazeta Zyrtare e Republikés sé KosovEs, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrati 4 i Statutit (&
komunés 01.Nr.62/2010 1 miratuar me daté 30.11,2010, shqyrtoj kérkesén O8Nr.477/2024 t€ datls
27.11.2024 t& parashtruar nga Drejtori 1 Drejlorisé pér Shérbime Publike, pér themelimin e
Komisionil pér verifikimin e punimeve pér projektet: Lot2 “Ndértimi 1 murcve mbrojtése n€ fshatrat
¢ komunés sé Istogut™; Lot4 “Punimi i cokllés sé rrethojés zhvendosja dhe vendosja ¢ rrethojés né
giimnazin “[Taxhi Zeka” né Tstog, uxjerr:

VENDIM

L. THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektet: Lot2 “Nd&rtimi 1 murcve
mbrojtése né fshatrat e komunés s& Istogut”; Lotd “Punimi i cokliés s rrethojés zhvendosja dhe
vendosja € rrethojés né gjimnazin “Haxhi Zeka” né [stog,, me numér prokurimi 633-24-030-521, (&
cilin projekt e ka realizuar operatori ckonomik “AXTS,GCW?” SH.P.K nga Fush Kosova dhe né
komision caktohen;

1.1, Hekuran Rugova, Krycsues i Komisionit,
1.2, Blerim Bujupi, anétar dhe;
1.3. Ibrahim Bytyci, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projekteve t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té njoftojé
krycrésin € punéve me t€ gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s& punimeve; do t€ njoltoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin ¢ drejtpérdrejt 1€ Menaxherit té kontratés; do t& hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t'i kryejé
punét dhe detyrat tjera g€ kané t&€ b&jné me natyrén ¢ kétij komisioni.

3. Pérgjogjésin pér verilikimin e punéve pér projektet e larteekura e merr Menaxheri i Konitratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés dhe Komisioni i verifikimit t& punimeve,

4. Ky vendim hyné né fugi menjéherd pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdesct: Komisioni dhe Drejloria pér Shérbime Publike.

5. Vendimi Eshté pérlundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisg pér Shérbime Publike dhe
=Arkivi i Zyrés sé Kryetarit
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KRYETART TKOMUNI:S
PREDSEDNIK QOPSTINE

MUNICIPAL MAYOR
iy N | Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: i gk
chublic of Kosova Nr.Br,01-1045/2024 | Datum: O a ISvig
d k 2711.2024 Istog Municipality ||

Kryetari i Komunés bazuar n& Nenin 13 dhe 58 shkronja b} t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vet€geverigjen
l.okale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafl 4 i Statutit (8
komunés 01.Nr.62/2010 i miratvar me datg 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén ¢ datés 26.11.2024 &
parashtruar nga Prokurimi, pér themelimin e Komisionit pér pranimin ¢ punéve (& projekut:
“Angazhim i nj& eksperti t& jasht&m pér mbéshtelje né organizimin ¢ brendshé&m dhe sistematizimin
e vendeve 1& pungs n& administratén komunalie”, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér pranimin e punéve 1€ projektit; “Angazhim i nj€ eksperti t&
jashtém pér mbéshietje né organizimin ¢ brendshém dhe sistematizimin ¢ vendeve 1€ punés né
administratén komunale, me numér prokurimi 633-024-066-236, 1€ cilat projekte i ka realizuar
operatori ckonomik Hajdin Ramadani B.] nga Prishtina dhe né komision caktohen:

1.1. Brahim Helemaj, Kryesues i Komisionit,
1.2, Sami Metaj, anétar dhe;
1.3. Delvina Sylaj, anétare.

2. Komisioni i lartcekur do 1€ b&j pranimin e punéve 1€ Ckspertit pér organizimin e brendshém dhe
sistematizimin ¢ vendeve t¢ punés né administratén komunale, sipas Kontratés se nénshkruar nga
Menaxheri i Prokurimit dhe Hajdin Ramadani B.l; do t& njoftoj Menaxherin e kontratés dhe
Mbikeqyrésin e drejtp&rdrejt t€ Menaxherit 1€ kontratés; do t€ hartoj¢ Raport gjaté pranimit t&€ punéve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me rcalizimin e punéve pér projektin e lartcekur si dhe do t'i kryejé
punét dhe detyrat tjera q& kané t¢ b&né me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve t& Ekspertit pér organizimin ¢ brendsh&m dhe sistematizimin
e vendeve ¢ punds né administratén komunale, ¢ merr Menaxheri | kontratés, Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés dhe Komisioni.

4. Ky vendim hyné né& fuqi menjgheré pas nénshkrimit nga Kryctari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Menaxheri i Personcelit.

5. Vendimi ¢shté pérfundimiar.
Vendimi i diérgohet:

-Komisionit,
-Menaxheril Personclit dhe

-Arkivi 1 Zyrés sé Krvetarit N
Udhéhegése e Sektorit Ligjor , VAL .-l.\".l"_‘\.’li'l:ll‘i Komunés
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Kryclart i Komunds, bazaar né nenin 13 dhe 58 pika by ¢ Ligjit NrO3/L-040 pér Velégeverlsjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosoves
Nr,20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér
Shqyrllmln kirkesave 18 qytetaréve, OJQ-ve dhe Klubeve Sportive, shqyrtoj kérkesén 12Nr.533-
42985/2024 té datés 26.11.2024 té parashtruar nga Klubi i Karatesé “Liria” t€ cilin ¢ pérfagé€son Naim
Shatri nga Tstopu, pér pérkrahje me karburant dhe me procesverbal 12Nr. 1142024 ¢ datés
27.11.2024 1 propozon Kryctaril t& nxjerr:

B L

VENDIM

1. MIRATOILIET: kérkesa 12Nr.533-42985/2024 e datés 26.11.2024 ¢ parashtruar nga Klubi i
.- Kardtesé “Liria”, t& cilin ¢ pérfagéson Naim Shatri, pér pérkrahje me karburant, pér pjesémarrjcn ¢

garuesve né Kamplonatm mbarékombétar né Tirané, Republika ¢ Shqipérisé dhe i ndahen 100 litra
karburant nga kategoria ekonemike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér

- Kulturé, Rini dhe Sport,

2. Obligohet Zyrtari i transportit & (i pajisé me vértetim pér furnizim mec karburant prindérit ¢
garuesve g€ me vetura private do ti transportojné fémijét pér pjesémargje né gara, secilin nga 20 litra
karburant pér automjetet me tagra te regjistrimit: 03-459-GR; 03-293-1'1'; 01-641-FF; 01-301-BJ, si
né pikén 1. té kétij Vendimi, n& pajtim me procedurat té cilat vigjné pér furnizim me karburant t&

— dutonijeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij do t&

- kujdesct: Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi Eshté pérfundimtarg,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtjc Administrative n¢ afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Naim Shaltrit,
-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,

. =/Zyrtarit t& Transportit dhe

-Arkivin ¢ zyrés sé Kryctaril.

Udhéheqése ¢ Scktorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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Kryetari i Komunés, né baz¢ té nenit 13 dhe 58, pikés b) t& Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, N1. 03/1.-040 (Gazcta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 & Ligjit Nx. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazela Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovis Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtien,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-40133 t& datés 25.10.2024, e paraqitur nga
7. Elton Brahimaj nga fshati Kashicé, Komuna e Istogut, pér ofrimin ¢ ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.471/2024, t€¢ datés
21.11.2024, i propozon Kryetarit t& nxjerré;

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa (8 Nr.120-40133, daté 25.10.2024, e paraqitur nga z. Elton Brahimaj,
pér mbéshtetje financiare né lidhje mc shpenzimet e varrimil pér vdekjen e babait Ismet
Brahimaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.1. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor t& Drejtoris¢ pér Shérbime Publike,

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t€ z.
Elton Brahimaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Veadim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t¢ kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE; Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palds sé pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenli pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Elton Brahimaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryctarit.

lﬁfﬁl}iés
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Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj
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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té T.igjit Nr. 03/1.-040 pér Veléqgeverisjen
Lokale, Nr, 03/L-040 (Cazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/ 1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare c
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria c
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-41203 té datés 05.11.2024, e paragitur nga
z. Skender Rexhaj nga fshati Cerrcé, Komuna ¢ Istogut, pér ofrimin e ndihmds financiare pér
shpenzimet ¢ varrimil & familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.472/2024, té datés
21.11.2024, i propozon Kryetarit t8 nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-41203, daté 05.11.2024, e paraqitur nga 7. Skender Rexhaj,
pér mbéshtetjc financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Fatime Rexhaj
n¢ shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhctor té Drejlorisé pér Shérbime Publike,

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétj Vendimi do t& transferohen né llogariné bankare té z.
Skender Rexhaj, né pérputhje me disporitat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike,

4. Ky Vendim ésht¢ pérfundimtar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kélij Vendimi nuk lejohet artkesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé nj¢ konflikl administrativ prané Gjykatts Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshije Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.,

Vendimi i dérgohet:

- z. Skender Rexhaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit t& zyrés sé Kryelarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINT
MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Istog Municipality

Republika ¢ Kosoviés Data:

}iepub]:}ka Kosc‘)vo 01 Nr.Br. /2024 Datum:
epublic of Kosova T | .2024

Kryetart t Komunds, né bazé t¢ nenit 13 dhe 58, pikés b) 1€ Ligjit Nr. 03/T.-040 pér Vetégeverisjen
I.okale, Nr, 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kesovés Nr. 20/2016), dhe né pérpulhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyriuar kérkesén 08 Nr.120-40012 t& datés 24.10.2024, e paragitur nga
z. Mustafa Shpatollaj nga fshati Muzheving, Komuna ¢ Istogut, pér ofrimin e ndihmés
financiare pér shpenzimet ¢ varrimit té familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.470/2024, t&
datés 21.11.2024, i propozon Kryctarit t& nxjerré;

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-40012, daté 24.10.2024, e paragitur nga z. Mustafa
Shpatollaj, pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait
Sokol Shpatollaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ckonomike e
subvencioneve [ondi burimor 21 - pérfitues individual me P.1 kod ckonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor & Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétj Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té z.
Mustafa Shpatollaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit ptr Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegiésive,

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdesct Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale n¢ Prishtiné - Departamenti pér
¢shtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditdsh nga dita ¢ pranimit t& kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- z. Mustafa Shpatollaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit t€ zyrés s& Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sulaj
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAT. MAYOR

Republika ¢ Kosovés [ . Komuna e Istogut
Republika Kosovo ogs Opétina Istok
Republic of Kosova 01 NeBR 2024 x Da,t,lflmé{)m [stog Municipality

Kryelari i Komunts, né bazé t6 nenit 13 dhe 58, pikés b) (& Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrlare e Republikés sé Kosovis Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazela Zyriare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrczave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-39624 té datés 21.10.2024, e paraqitur nga
7. Hilmi Isenaj nga fshati Istog i Poshtém, Komuna e [stogut, pér ofrimin e ndihmés financiare
pér shpenzimet ¢ varrimit t& familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.469/2024, t¢ datés
21.11.2024, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-39624, daté 21.10.2024, e paraqitur nga z. Hilmi Isenaj, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet ¢ varrimit pér vdekjen ¢ babait Bajram Isenaj né
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike ¢ subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.1. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike,

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té z.
Hilmi Isenaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétif Vendimi nuk lejohet ankesa. Palds sé pakénaqur ilejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér
¢shtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- z. Hilmi Isenaj,

= Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés s& Kryelarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj
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KRYETARI T KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosoviis Data: Komuna e Istogut
chublfka Kosgvu 01 Nr.Br. /2024 Datum: Opétma.I&';tok'
Republic of Kosova 2024 Istog Municipality

Kryelari i Komunés, né bazé t6 nenit 13 dhe 58, pikés b té Ligjit Nr. 03 /L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr, 03/L-040 (Gazela Zyrtarc ¢ Republikés s& Kosovis Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
Jdhe 49 € Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrlare ¢
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajljen,
Rreguilimin dhe Ruajtfen e Varrcezave Nr. 68/2021 t¢ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-38200 t¢ dats 07.10.2024, e paraqitur nga
z. Syla Mchaj nga fshati Prigodé, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet ¢ varrimit (¢ familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.467/2024, t¢ datés
21.11.2024, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-38200, daté 07.10.2024, ¢ paraqitur nga z. Syla Mchaj, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortes Gjyla
Mehaj né shumén prej 200,00€ (dyqind curo), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né Hogaring bankare té z.
Syla Mchaj, né pérputhje me dispozital e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hynné fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria ¢ Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétl) Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s& pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatss Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshije Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Syla Mehaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivil t& 7yrés sé Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR j
Republika ¢ Kosovés [ Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo _ . Opitina Istok
Republic of Kosova RS (202 Dalun;oz‘; Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/7.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
che 49 t6 Ligjil Nr, 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazela Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhjec me Rregulloren pér Mirémbajljen,
Rregullimin dhe Ruajtjen ¢ Varrczave Nr. 68/2021 t¢ miratuar me 29.06,2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyriuar kérkesén 08 Nr.120-37863 t& datss 03.10.2024, ¢ paraqitur nga
z. Gazmend Mustafaj nga Istogu, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit
teé familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.466/2024, t& datés 21.11.2024, i propozon Kryetarit
t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHNET: Kérkesa 08 Nr.120-37863, dat¢ 03.10.2024, e paraqitur nga z. Gazmend
Mustafaj, pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait
Afrim Mustafaj, né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ckonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ckonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjctet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do t& transferohen né llogaring bankare té z.
Gazmend Mustafaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hynné fugi menjéheré dhe pér zbatimin e lij do té kujdeset Drejtoria c Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim ¢sht¢ pérfundimtar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé nj¢ kontlikt administrativ prant Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
- 2z, Gazmend Mustafaj,
- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryelarit. e
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés " Dat:' Komuna e Istogut
Republika Kosovo - Opstina Istok
Republic of Kesova Istog Municipality

01 Nr.Br. /2024 Datum:
' _.2024

| —

o

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetégeverisjen
[.okale, Nr, 03/1.-040 (Gazela Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 18 Ligjit Nr. 05/ L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢
Republikis s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen ¢ Varrezave Nr. 68/2021 (& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrluar kérkesén 08 Nr.120-37131 té datés 27.09.2024, ¢ paragitur nga
£ Valon Demiraj nga Istogu, pér ofrimin ¢ ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimif té
familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.463/2024, t& datés 21.11 2024, i propozon Kryetarit
té nxjerre:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-37131, daté 27.09.2024, ¢ paraqitur nga z, Valon Demiraj,
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Daut Demirayj,
né shumén prej 200,00€ (dygind euro), nga katcgoria ckonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.1. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet ¢ varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet ¢ aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do t& transferohen né¢ llogaring bankare tt¢ z.
Valon Demiraj, né pérputhje me dispozilat e Ligjit ptr Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim &shié pérfundimtar.

KISHILLA JURIDIKE; Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur 1 lejohel
té hapé njé konflikt administrativ pran¢ Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
- z. Valon Demiraj,
- Drcjtorisé sé Shérbimeve Publike dhe

- Arkivit té zyrés sé Kryetarit. J""\')Bt-j Ky
,l\zQ WHA g ; ;
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | i — — Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.Br 2024 DDathl‘:n Opétina Istok
Republic of Kosova sl / S Istog Municipality

l — -

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr, 03/ L-040 p&r Vetéqeverisjen
TLokale, Nr, 03/1.-040 (Gazeta Zyrtarce e Republikés sé Kosoviss Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té T igjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen ¢ Varrezave Nr. 68/2021 & miratuar me 29.06.2021, Drejtoria ¢
Shérbimeve Publike ka shgyrtuar kérkesén 08 Nr.120-40675 té dalés 31.10.2024, e paraqitur nga
z. Afrim Balaj nga fshati Cerkolez, Komuna e Istogut, pér ofrimin ¢ ndihmés financiare pér
shpenzimet ¢ varrimit t¢ familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.465/2024, té datés
21.11.2024, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOUET: Kérkesa 08 Nr,120-40675, daté 31.10.2024, e paragitur nga z. Afrim Balaj, pér
mbéshtetje financiarc né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortes Shukrije
Balaj né shumén prej 200,00€ {(dyqind euro), nga kategoria ckonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ckonomik 22202, pér shpenzimel e varrimit sipas
programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankarc t¢ z.
Afrim Balaj, né psrputhje me dispozitat e Tigjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drcjtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i Icjohet
1& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamentt pér
céshlje Adminislralive, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit t¢ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Afrim Balaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivil 18 zyrés s& Kryelarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | 1 . Komuna ¢ Istogut

Republika Kosovo o Opétina Istok

Republic of Kosova OIFNEBrE 2024 St Istog Municipality
.y 2024

Kryetari 1 Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) t& T igjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
I.okale, Nr. 03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kesovés Nr. 28/2008), st dhe nenit 46, 47
dhe 49 t¢ Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative (Gazela Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen ¢ Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria ¢
Shérbimeve Publike ka shqyrluar kérkesén 08 Nr.120-37088 t¢ datés 27.09.2024, e paraqitur nga
7. Mirlind Mavraj nga fshati Staradran, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare
pér shpenzimet ¢ varrimit t& famjljarit té ndjeré dhe me shkrestn 08 Nr.462/2024, té datés
21.11.2024, i propozon Kryctarit 1€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-37088, daté 27.09.2024, e paraqitur nga 7. Mitlind Mavraj,
pér mbéshtelje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimil pér vdekjen ¢ babait Mujo Mavraj,
né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogarin¢ bankare té z.
Mirlind Mavraj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e ti do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kund&r kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i tejohet
té hapé njé konflikt administrativ prang Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Mirlind Mavraj,

- Drejtorisé s& Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit t&€ zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése ¢ Scktorit Ligjor
Zekije Sutaj
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSLDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR
| Republika e Kosovis | i | Komuna e Istogut
Republika Kosovo bata: Opstina Istok
R , (1 Nr.Br. /2024 | Datum: Mgl -
cpublic of Kosova L o004 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t6 nenit 13 dhe 58, pikés b) t& Ligjit Nr. 03 / L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrlare e Republikés s¢ Kosovis Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 1& Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajijen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr,120-36943 té datés 26.09.2024, e paraqitur nga
znj. Bukurije Salijaj nga fshati Tlukac i Thaté, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihm#s
financiare pér shpenzimet ¢ varrimit t& familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.461 /2024, t&
datés 21.11.2024, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-36943, daté 26.09.2024, e paraqitur nga znj. Bukurije Salijaj,
pér mbéshtetie financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortit Agim
Salijaj, né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve tondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet ¢ varrimit sipas
programit buxhetor {& Drejtorisé pér Shérbime I'ublike.

2. Mjctet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare € znj,
Bukurije Salijaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegiésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéhere dhe pér zbatimin e tij do té kujdesct Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KiSHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet
t hapé njé konflikt administrativ prang Gjykatés Komercialc ng Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njt afali prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi

Vendimi i dérgohet:

- znj. Bukurije Salijaj,

- Drejtorisé s& Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit t& zyrés sé Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSFDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Data:

01 Nr.Br. (/%0 /2024 Datum:
2024

Komuna e Istogut
Opitina Istok
Istog Municipality

Republika e Kosovés
Republika Kosovo
Republic of Kosova

Kryetari i Komunés, né baz¢ t& nenit 13 dhe 58, pikés b té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazcta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/ L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr, 20/2016), dhe n¢ pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t¢ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kirkesén 08 Nr,120-42097 ¢ dalés 04.11.2024, e paragitur nga
z. Nexhat Mulaj nga fshati Orroberdé, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare p&r
shpenzimet ¢ varrimit t¢ familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.473/2024, t& datés
21.11.2024, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHFET; Kérkesa 08 Nr.120-42097, daté 14.11.2024, e paraqitur nga z. Nexhat Mulaj,
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet ¢ varrimit pér vdckjen e véllait Haxhi Mulaj
né shumén prej 200,006 (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.L kod ckonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programil buxhetor t& Drejtorist pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 & kétij Vendimi do t& transferohen né llogariné bankare t& z.
Nexhat Mulaj, n¢ pérputhje me dispozitat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgiegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéher¢ dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria ¢ Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURTDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur 1 Iejohet
t6 hapé nj¢ konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale n& Prishting - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda nj¢ afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Nexhat Mulaj,

- Drejtorisé sé& Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit t& zyrés sé Kryetarit.

~Kryetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika ¢ Kosovés Elta' o Komuna e Istogut
tepublik ) 8t
Repu ika Kosc?vo 01 Nr.Br. 2024 N Datum: ‘ Opstmaols.tok.
Republic of Kosova G 4.0024 l Istog Municipality

Kryetari i Komungs, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 03/L-031 pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr, 20/2016), dhe né& pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.202], Drejtoria c
Shérbimeve Publike ka shqyriuar kérkesén 08 Nr.120-42358 & datés 08.11.2024, e paragitur nga
z. Avdyl Pukaj nga fshati Drejg, Komuna e Istogut, pér ofrimin ¢ ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t¢ familjarit & ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.474/2024, t& datés
21.11.2024, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-42358, daté 18.11.2024, e paraqitur nga z. Avdyl Pukaj, ptr
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen ¢ nénés Mihane Pukaj n¢
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitucs individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor L& Drejtorisé pér Shérbime Publike,

2, Mjetet e aprovuara né pikén 1 t¢ kétij Vendimi do t& transferohen né llogariné bankare t¢ z.
Avdyl Pukaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgiegjlisive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t¢ hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
ctshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétjj Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Avdyl Pukaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit t& zyrés sé Kryetarit.
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KRYETART T KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut
Opsétina Istok [
Istog Municipality

Republika e Kasovés Data:

Republika Kosov
pupiea R2SOVO 01 NeBr. | /2024 Datum:

Republic of Kosova 1e Ll 202

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) td1igjit Nr. 03 /L-040 pér Vetéqeverisjen
T.okale, Nr. 03/1-040 (CGazcta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr, 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 1€ T.igjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr. 20/2016), dhe né¢ pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajfjen e Varrezave Nr. 68/2021 t8 miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-42461 té datés 19.11.2024, e paraqitur nga
z. Bsat Demaj nga fshali Vrellé, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t¢ familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.475/2024, & datés
21.11.2024, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-42461, daté 19.11.2024, e paraqgilur nga z. Esat Demaj, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénds Raza Demaj né
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ckonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.1, kod ekonomik 22202, pér shpenzimet ¢ varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogaring bankare t& z.
Csat Demaj, n& pérputhje me dispozitat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Ptérgjegjisive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin ¢ tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur 1 lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtin¢ - Departamenti pér
céshje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Lsat Demayj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zeki 15 .‘Juta]
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KRYETARI ! KOMUNES |

PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés [ ] Data: B Komuna e Istogut
Republika Kosovo N Opstina Istok
Republic of Kosova 0 NE-BE, 72024 i Dat.L_lm' Istog Municipality
g !_l 2024

Kryetari i Komungés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikds b) te Tigjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen
T.okale, Nr. 03/ L-040 {Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovds Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérpu thje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t¢é miratuar me 29.06.2021, 1 rejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-42591 t€ datés 20.11.2024, ¢ paraqitur nga
7. Muhamet Haxhiaj nga fshati Rakosh, Komuna e [stogut, pér ofrimin ¢ ndihmés financiarc
pér shpenzimet ¢ varrimit t& familjarit ¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.476/2024, té datés
21.11.2024, i propozon Kryctarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-42591, daté 20.11.2024, ¢ paragitur nga 2. Muhamet
[ Haxhiaj, pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e va rrimit pér vdekjen e nénés Ajshe
[ Taxhiaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.1. kod ekonomik 22202, pér shpenzimel e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejlorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 & kétij Vendimi do t¢ transferohen né llogaring bankarc t€ 7.
Muhamet Haxhiaj, né pérputhje me disporitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin ¢ tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Muhamet Haxhiaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
~ Arkivit té zyrés s¢ Kryetarit.

Udhégheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj
e -
(_a—:_'»?_jr—j
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Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 pika b}, 1€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazela Zyriarc ¢ Republikés sé Kosovés Ni.28/2008), bazuar ne Nenin 46, 47 dhe
49 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare c
Republikés s&é Kosovés Nr.20/2016), né Nenin 68.1 pika 2. t€ Statutit t& Komunécs 01 Nr.62/10,
bazuar né Nenin 1, paragrafi 1, nén paragrafi 1.6, t& Rregullores 01.Nr.42/2014 Pér Ndarjen e
Subvencioneve, Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave financiare t& qytetaréve, OJQ-ve, Klubeve
sportive, shgyrto] kérkesén 12-N1.553-42973 & datés 26.11.2024 (& parashtruar nga Ansambli
Volklorik “Selman Kadria” t& cilin ¢ pérfaqdson [smet Demaj, pér pérkrahjc me karburant dhe me
Proseverbal t&€ datés 26.11.2024 i propozon Kryetaril 1€ nxjert:

VENDIM

LMIRATOHET: kérkesal2-Nr.553-42973 ¢ datés 26.11,2024 ¢ parashtruar nga Ansambli
Folklorik “Selman Kadria”, pér pérkrahje me karburant pér mbulimin e shpenzimeve transportit
pér anétaret e ansamblit pér pjesémartje né festivalin “Rapsodia Shqipetare” e cila mbahet né
Gjirokaster, Republika e Shqiperisé dhe pérkrahct me 30 litra karburant, nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhcior i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe
Sport.

2. Obligohet Zyrtari i transportit g€ 1€ pajis€ Ismet Demaj, pérfaqésues i Ansamblit Folklorik
“Selman Kadria” té pajis€ me vertetim pér furnizim me karburant si né pikén 1. t&€ kétij Vendimi,
né pajtim me dispozitat ¢ Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésive,

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéherd pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t€
kujdeset: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa,
Pala ¢ pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-[smet Demaj,

-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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26.11.2024

Kryetari i Komunds, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pdr Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s8 Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé€ Kosovés
Nr,20/2016) dhe nenin | 1& Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencionceve Nr.1/2014. Drejtoria plr
Administraté Komunale, shqyrtoj kérkesén 02Nr.553-42979/2024 (& datés 26.11.2024 t€ parashtruar
nga Jusuf Mavraj, pérfaqésues i Shogatés sé Historianéve, pér pérkrahjc me karburant dhe me shkresé
02Nr,118/2024 (& datés 26.11.2024 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 02Nr.553-42979/2024 e datés 26.11.2024 ¢ parashtruar nga Jusul Mavraj,
pérfagésues i Shogatés s& Historianéve, pér pérkrahje me karburant pér pjesémarrje t€ anctarve té
Shogatés, n& manifestimin e dités sé Pavargsisé sé Shqipérisé dhe pérkrahet me 70 litra karburant,
nga kategoria ekonomike subvencione dhe tranferc nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér
Administratd Komunale, pér furnizimi t& antomjetit mercedes me targa 03-914 IB.

2. Obligohet Zyrtari i transportit & Jusuf Mavraj t& pajisé me vértetim pér [urnizim me karburant si
né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlcjné pér furnizim me karburant t€
automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Administraté Komunale.

3. Ky vendim hyné né lugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e 1ij do té
kujdeset: Drejtoria pér Administraté Komunale dhe Zyrtari i Transportit,

4, Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté ¢ lcjuar ankesa.
Pala ¢ pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komcrciale né Prishting-
Departamenti pér Céshijc Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Jusut Mavraj,

-Drejtorisé pér Administraté Komunale Kulturé,
-Zyrtarit té Transportit dhe

-Arkivin e zyrés s¢ Kryclari!

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj, Zekije SUTAJ
: !
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Kryetari i Kemunés, bazuar né nenin 58, pika by 18 Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisic | .okale dhe
nenin 68,paragrafi, paragrafi 68.1.pika 8 t¢ Statutit 1€ Komunés s¢ Istogut OLNr62/10 (€ dalds
30.11.2010 Kuvendit & Komunés 1 :

Propozon

Kuvendit 1€ Komunés, q& né bazé 8 nenit,12, paragrafi 12.2 pika d) (& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisic Lokale, nenin 9 (& Ligjit Nr.O6/L-005 pér Tatimin n¢ Prongn e Paluajtshme dhe
Stawtin e Komunés 01.Nr.62/10 & datés 30.11.2010 ,né mbledhjen ¢ propozuar pér tu mbajtur (&
datés 29.11.2024 t& merr kelé :
VENDIM
PER CAKTIMIN E NORMAVE PER TATIMIN NE PRONEN E PALUJITSHME PER
VITIN 2025

1.T& miratojé normat tatimore lidhur mé zbatimin e Ligjit Nr.06/L-005 pér Tatimin né Pronén e
Paluajtshme ,neni 9 paragrafi 1.1 deri né 1.9, Kuvendi | Komunés sé Istogut (& cakton normat tatimore
pér vitin 2025 pér (& gjitha kategorilé e pronave, me pérjashtim t& kategorisé proné publike, si vijon:

I.1.Pér njésité bujgdsore 1€ parcelave —----------—---- 0.15%
1.2. Pér nj&sité bujgésore (& objekteve -------m--m--- 0.15%
1.3. Pér njésité rezidenciale t& parcelave ----------— 0.15%
1.4, P&r njésite rezidenciale té objekleve --—--——--—- 0.20%
1.5. Pér njésité komerciale i€ objekteve ------—----- 0.20%
|.6. Pér njésité komerciale 18 parcelave ---——-------- 0.15%
|.7. Pér njésité industriale 1€ parcelave —-wmeameeemm 0.20%
1.8. Pér njésité industrnale t&€ objekteve ----------—-- 0.20%
1.9. P&r nj&sité pyjore (& parcelave -------mr--———- 0.15%

2.Pér zhatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari 1 Komunds, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, si
dhe Sektori i Tatimit n& Prong.

3.Ky vendim hyné né fuqgi pas miratimit nga ana e Kuvendit 1€ Komunés, dérgimit né Ministring ¢
Administrimit t& Pushtetit Lokal - MAPL, si¢ &shté pércaktuar né nenin 81 1& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale, nenin 17 1€ Rregullores Ni.02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimit
t& Akteve (& Komunés dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve osc né ueb fagen ¢ Komunés.

Vendimi i dérgohet :

-Kuvendit té Komunés,

-Drejtorisé pér Kadastér Prong dhe Gjecodezi,
-Arkivit 1& Zyrés s€ Kryctarit

Udhéheqgésja e Zyrés Ligjore
Zekije Sutaj
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25.11.2024

Kryelarl 1 Komunés, bazuar nc Nenin 13 dhe 58 pika b). (€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/T.-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé KosovEs Nr.28/2008), bazuar nc Nenin 46, 47 dhe
49 & Ligjil pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrlare e
Republikés sé Kosoves Nr.20/2016), né Nenin 68.1 pika 2. t€ Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10,
bazuar né Nenin 1, paragrafi 1, nén paragrafi 1.6, t& Rrcgullores 01.Nr.42/2014 Pér Ndarjen e
Subvencioneve. Komisioni p&r shqyrtimin ¢ kérkesave financiare & qytetarve, OJQ-ve, Klubeve
sportive, shyyrtoj kérkesén 12-Nr,553-42852 ¢ dalés 25.11.2024 t€ parashlruar nga Njomnza
Demaj, pér pérkrahje financiare pér mbulimin e shpenzimeve (ransportit pér nxénésit ¢ shkollés
SHI'MU “Hysni Zajmi” né Vrcllé dhe me Proseverbal t& datés 25.11.2024 1 propozon Kryetarit 1€
nxjerr:

YVENDIM

1.MIRATOUET: kérkesa 12-Nr.553-42852 e datés 25.11.2024 ¢ parashtruar nga Njomza Demayj,
pér pérkrahje financiare pér mbulimin ¢ shpenzimeve transportit pér nxénésit e shkollés SHEMU
“Hysni Zajmi” né Vrellé, pér realizimin e aktivitctit “Vizit¢ né€ kazermén e FSK-s& n€ Dubravé pér
ditén ¢ Vorcés s¢ Sigurisé s¢ Kosovés dhe pérkrahet me 60 litra karburant, nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér Kulturé, Rini dhe
Sport.

2. Obligohet Zyrtari i transportit € t€ pajisé me vertetim pér furnizim me karburant, kompaning
“BETIMI TOURS?” si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryctari dhe pér zbatimin ¢ Uij do t&
kujdesct: Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté p&rfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund (& hapi konfliktin administrativ pran€ Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit (€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Njomza Demaj,

-Drejtorisé pér Kulturé, Rinl dhe Sport,
-Arkivi 1 zyrés s& Kryetarit,

Kryetari Komunés

Udhéheqése ¢ Sektorit Ligjor
z.llir FERATI

znj.Zekije SUTAJ
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Kryetarl i Komunés, bazuar né Neain 13 1€ Ligjit Nv, 03/1.-040 pér Vetégeverisie Lokale {Gazeta Zyrtare ¢
. Republikés_sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Tigjin Nr.04/L-237, Tigjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-

(092, bazuar né nenin 70 t& AO1 Rregullés Nr.001/

2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022

ng,d KRPPja dhe né fugi nga data 01.11.2022, shqyrtoj kérkesén e datés 20.11.2024 (€ parashtruar nga
Prokurimi (& pranuar me daté 22.11.2024 pér caktimin e Menaxherit t€ kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejipérdrejté té Menaxherit t€ kontratés pér projektin: “Servisimi dhe mirémbajtja e automjetleve né

i __stltLlcmnct komunale”;

1. CAKTOHET: Menaxheri i koniralés Bashkim Maxhijaj, Zyrtar pér lransport pér projektin:
e "_Wlslmz dhe mirémbajtja ¢ automjeteve né institucionet komunale” dhe Mbik&qyrés 1 drejtpérdrejté i
fenaxherit t& kontratés CAK'TOHET: Arben Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Administraté, pér
- kontratén e lidhur né mes t& Memxhcm t& Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

nxjerr:

VENDIM

Prokuri imin Publik i miratvar me datén 20.10.2022 nga KRPPja dhe né faqi nga data 01.11.2022.

-'d‘tﬂ'-“’_—"_;‘

35 Pergw;:_,]u;m pér realizimin e projektit té lartcekur ¢
spdrgjte - Menaxherit t€ kontratés.

Ry endim hyné né fuqi Jditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5_Vencl1 mi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
=Prokurimit,

-Bashkim Haxhijaj, Menaxher i kontratés,
-Arben Kabashi, Mbikéqyrés i drejtpérdrejlé 1 Menaxherit t€ kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor

. Znj. Lek:je SUTAJ

merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrdsi i

denaxheri i kontratave dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté | Menaxherit t& kontratave obligohen qé t& béjé
aaqmuustmmn dhe menaxhimin e implementimit (¢ kontratave duke zbatvar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
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Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 & Ligjit N1.03/L-040 pér Veléqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare

~© Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrali 1 i Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik

((:.1;;,;4 Zyrfare e Republikés s& Kosovés Nr.182011), né nenin 39 té AOlRregullés Nr.001/2022 pér

g __%l_mkurmnu Publik i miratuar me datén 20,10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022, shqyrtoj

R rkeqén e datés 20.11.2024 t& parashtruar nga Prokurimi t& pranuar me daté 22.11.2024 pér themelimin e

otiisionit vlergsues t& tenderit pér projektin: “Scrvisimi dhe mirémbajtia e automjeteve né institucionet
S komunale”; nxjerr: .

VENDIM

I I’HEM ELOHIET: Komisioni vlerésucs i tenderit pér projektin: “Servisimi dhe mirémbajtja ¢ automjeteve
nd institucionet komunale™, me numér té jashtém prokurimi 633-024-11441-2-2-1 dhe numér (& brendshém
prnkurimi 633-024-089-221 dhe n¢ komision caktohen.

AR 11 Brahim Hetemaj, Kryesues i IKomisionit;
TSNS, Faton Bytygi, anétar dhe;

~ 1.3, Ferat Bekaj, anétar,

lL Biitlm n{'m{'w(, kmlkuuuuL né pajtim
au[mn]uwe né

m\llluglnnu Lomlu! tle”, me q(,lllm (¢ konstatimil 1€ le l!delil té \fluwum si me i miri si dhe do Ui kryejé ¢
-~ gjitha-punét dhe pérgj cgjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij kowmisioni,

e "*IKblhhinni i t,ekur me LlilL ka pu ohliL,im qé [L ha.ju vluc&imin

£5F Ee & gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-s€ né lidhje me
___r@_]tjen e informatave sekrete t& ofertave. O

Anét_art‘,{ e l{om_isiénit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vler8simin teknik t& ofertés sipas
‘nenit 39 t€ Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t
-ugurm respektm‘un e d15p021tave té LPP -3€ dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i

__6 Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me té shkurtér kohor t& prezantojné prane zyrés se Prokurimit
i ofroj qasje né olerta ge kané shprehur konkurrence, :

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin ¢ tij do t€ kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Administraté Komunale.

8 Vt.n{hml &shté pérfundimtar.

’ Vendlml i dérgohet:
-Komlslomt
= =Prokurimit,
— -Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe
kivi 1 Zyrés sé& Ktyetarit,

fﬂ:%-—____ &
" Udhéheqése e Sektorit Ligjor
© znjZekije SUTAJ ;:
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Republika ¢ Kosovés Data: Komuna Istogut

R(‘,‘pllblil(:l Kosovo Nr.Br.01-1023/2024 Datunt: Opilina Istok
Republic of Kosova 21.11.2024 Isiog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 18 Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetdqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés
s¢ osovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovis i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/[.-068, Ligjin Nr.05/1.-092, bazuar né ncnin 70 té
A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data
01.11.2022, shqyrtoj kérkesén o datés 21.11.2024 & parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t& kontratés
dho Mbikégyréscn ¢ drojtpérdrejté t& Menaxherit 1& kontratés pér projektin: “Dekorimi i qytetit pér festat e fundvitit”;
nXjCrT:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontraiés Ardon Arifaj, Zyrtar pér informim dhe monitorim t& mediave pér projektin:
“Dekorimi i qytetit pér festat e lundvitit”, me numér t& jashtém prokurimi me numér t& jashtém prokurimi 633-024-
11501-1-2-1 dhe numér té brendsh&m prokurimi 633-024-083-121 dhe Mbikéqyrésen e drejtpérdrejté (& Menaxherit
t& kontratés CAKTOHET: Vlora Vuthaj, Drejtoresh ¢ Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport pér kontratén e lidhur
né mes t€ Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e Mcnaxherit 12 kontratés obligohen qé t€ béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratave duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit te lartcekur e merr; Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrésja e drejtpirdrejté
e Menaxherit i& kontratés.

4, Ky vendim hyné n€ fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Ardon Arifaj, Menaxher i kontratés,

-Vlora Vuthaj, Mbikéqyrése e drejipérdrejté e Menaxherit t& kontraiés,
-Arkivi 1 zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZIKA
znj. Zekije SUTAJ z.1lir FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetdgeverisjen Lokale (Gazeta Zyriare

~ e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrali 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik

(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 & AOIRregullés Nr.001/2022 pér

. Prokurimin Publik { miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fugi nga data 01.11.2022, shqyrto]

«rmkél kesén e datés 21.11.2024 té parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér
'ﬂé;é.*ﬁlihtmsktm “Dekorimmi 1 qytetit pér festat e fundvitit”; nxjerr:

VENDIM

~me numér tejashtem prokurlml 633-024- 11501 1-2-1 dhe numér t& brendshem prokurimi 633-024- 083 lZldhe
né€ komision caktohen.

_L.1. Drin Sadikaj, Krycsues i Komisionit,
T i ::’ 1.2. Kaltrina ‘Kukleci, anétare dhe;
“ 1.3, Berat Gjoci, anétar.

o 2 Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé (& béjé vierésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
: e kriteret ¢ specifikuara né dosjen e tenderit pér projekting “Dekorimi i qytetit pér festat ¢ fundvitit”, me gellim
@ konstatimit (& tenderit (& vlerésuar si me i miri si dhe do € kryejé (& gjitha punét dhe pérgjegjésit jera té cilat
anc nc nalyrén e kétij komisioni.

3 L g{llhe anétaret ¢ komisionit i nénshirohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t& LPP-s€ né lidhje me
[oj l_]en ¢ informatave sekrete t& ofertave,

EAnetaret e komisionit vier8sues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlersimin teknik t& ofertés sipas
enit 39 (& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-

= a' 3._ :

2 -Zyl tari pérgjegjés i prokurimit do t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
= _ Siguroj respektimin e dispozitave & LPP-s¢ dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AQ1 i
SR mlmtmr me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.
6. ¢ Ibligohen anétaret e komisionit gé né afatin me té shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
. t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky —\'chdim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen:
-~ Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

2 “*"— Vendimi i dérgohet:
7 Komisionit,
-Prokurimit,
-Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport dhe
~ -Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

il_l]iﬁho;'qcse- e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
= " " znj.Zekije SUTAY z._]lir FERA[[
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Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés st Kosovds Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 & Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 1
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nir.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim (& kiérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkestén 06 Nr.553-23980 t¢ datés 10.07.2024 té parashtruar nga Denis
Gjocaj nga fshati Tomoe, Komuna e Istogut, per pérkrahje financiare plr trajtimin mjekésor t&
tij dhe me procesverbal Nr.66/2024 1 datis 15.11.2024, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-23980 e datés 10.07.2024 ¢ parashtruar nga Denis Gjocaj,
pér pérkrahje financiare pér trajtimin mijekésor (@ tij dhe me propozim (€ Komisionit i ndahen
mjete financiare né shumé prej 200.00 € (dyqind euro) nga kategoria eckonomike subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés s€ Kryetarit, si ndihmé momentale pér blerjen e

terapis¢ pér shérim.

2. Mjctet e cekura né pikén 1 té kétij Vendimi do t transferohen né xhirollogarin e Mustafé
Gjocaj, né pajim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe t&

Pérgjegiésive.

3. Ky Vendim hyn¢ né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit,

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KiiSHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& k&tij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- Denis Gjocaj,

- Zyra ¢ Kryetarit dhe

- Arkivii Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari 'IKbmunEs
Zekije Sutaj
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Kryclari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b} té 1.igjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/1-040 {(Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosoves Nr. 28/2008), né nenin 46, 47 dhe 48 (& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/1-031 (Gazcta Zyrtare e Republikés s8 Kosovés Nr. 20/2016) dhe né nenin 1 t€ Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. /2014, Drejloria pér Shéndetdsi, ¢ ka shqyrluar kérkesén 06 Nr. 553-42447
datés 19.11.2024, t& parashtruar nga 7enel Sjedaj nga fshati Kaligan, Komuna Istogut, pérkrahje me léndé djegése
{karburant), pér dérgimin e tij, n& QKUK - Prishting, Komisioni me procesverbal Nr.233/2024 té datés 19.11.2024,
i propozon Kryetarit, té nxjerm:

VENDIM

1. APROVOHET: Kérkesa 06 Nr. 553-42447, daté 19.11,2024, e parashtruar nga Zenel Sjedaj, pér pérkrahje me
lénds djegése (karburanly, pér dérgimin e tif néé QKUK - Prishting, pér trajtimin me Kimio-Terapi, né relacionin
Istog - Prishting dhe anasjelltas. | lejohen 100 litra lénde djegtse (karburant) pér 10 scanca.
2. Obligohet Zyrtari § Transportit qé t& pajisé Zencl Sejdaj me njé vértetim pér furnizim me karburant t& automjetit
q¢ parashtruesi i kérkesés ¢ prezanton, né sasing ¢ cekur né pikén 1. te kétij Vendimi. Ky furnizim duhet & béhet
né pérputhje me procedurat e furnizimit me karburant t& automjeteve zyrtare gé vlen né programin buxhetor t&
Drejtoris¢ pér Shéndetési.
3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit t& tij. Pér zbatimin e tij do & pérzgjidhen Drejtoria pér
Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.
4. Ky vendim ¢sht# pérfundinitar.

Arsyetim

Zenel Sejdaj, ka paraqitur kérkesén Nr. 06-553-42447, me daté 19.11.2024, né t&€ cilén ka kérkuar furnizim me
karburant pér automjetin q¢ pérdoret pér transportimin e tij.

Kryctari ka shqyrtuar propozimin e komisionit dhe e ka vlerésuar t& arsyeshme, duke e miratuar ate.

Sipas kérkesss dhe raporteve mjekésore, béhet e ditur se Zenel Sjedaj éshté i sémuré dhe ka nevojé pér léndé
diegise (karburant) pér t8 mbushur automjetin dhe pér ta dérguar até né QKUK pér t€ marré shérbimin e marrjes
s€ Kimio-Terapisé,

T lartpérmenduri nuk ka giendje ckonomike t& mir¢ dhe familja nuk ka mundési financiare pér t& mbuluar
shpenzimet pér transportin né Prishting pér marrjen e Kimio-Terapisé sé tj.

Zyrtari i Transportit do t& pajis¢ Zenel Sejdaj me njé vértetim pér furnizim me karburant nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shendetési, duke respektuar procedurat é vlejné edhe pér automjetet zyrtare,

Drejtoria pér Shéndetési do & sigurojé furnizimin e automjetit me karburant dhe do té ndjekd zbatimin e kétij
vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE; Kundér kétij Vendimi, nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet t& hapé njé konflikt
administrativ prang Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér ¢éshtje Administrative, brenda njé afati
prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- Zencl Sejdaj,

- Drejtoris¢ pér Shéndetési,
- Zyrtarit 1& Transportit dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetar i Komunés
Zekije SUTAJ z. Ilir FERATL |
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Kiryetari i Komungs, bazuar né¢ nenin 13 dhe 58 pika b) 1& Ligjit pér Vetéqeverisjen T.okale, Nr. 03/L-040 {Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligfil pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L-031 {Gazcta Zyrtare ¢ Republikés s¢é Kosovis Nr. 20/2016) dhe né nenin 1 t€ Rregullores
pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr. 1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, e ka shqyrtuar kérkesén 06 Nr. 553-40131 t&
datis 25.10.2024, & parashtruar nga Sokol Nimanaj nga tshati Shushicg, Komuna e Istogut, pérkrahje me 1énd¢
djegése (karburant), pér dérgimin e vajzés sé tij Roana Nimanaj, né Pcjé, Komisioni me procesverbal Nr. 67 /2024
tE datés 19.11.2024, i propozon Kryetarit, t& nxjerr:

VENDIM

1. APROVOHET: Kérkesa 06 Nr. 553-40131, daté 25.10.2024, e parashiruar nga Sokol Nimanaj, pér pérkrahje me
léndé djegése (karburant), pér dérgimin e vajzés sé tij Roana Nimanaj, né Pejé, pér trajtimin mc seanca
Logopedike, né relacionin Istog - Pejé dhe anasjelltas. [ lejohen 100 litra lénde djegésc (karburant).

2. Obligohet Zyrtari i Transportit g4é t& pajisé Albulena Nimanaj me njé vértetim pér furnizim me karburant té
automijetit gé parashtruest i kérkesés ¢ prezanton, né sasing ¢ cckur né pikén 1. t€ kétij Vendimi, Ky furnizim duhet
t¢ behet né¢ pérpulthje me procedurat e furnizimit me karburant t& automjeteve zyrtare qé vlen né programin
buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetdsi.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit té tij, Pér zbatimin e tij do té pérzgjidhen Drejtoria pér
Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4, Ky vendim é&shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, nuk [ejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet t& hapé njé konflikt
administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér ¢éshtje Administrative, brenda njé afati
prej 30 ditdsh nga dita ¢ pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Sokol Nimanaj,

- Drejtorisé pér Shéndetési,

- Zyrtarit té Transportit dhe

- Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit, _

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetar i Komunts/
Zekije Sutaj z. Ilir FERATT

-
L




| KRYETARI 1 KOMUNES fivevi |

| — b = nl G i (Al e
| A | PREDSEDNIK OI‘S‘TINE Ly ‘
MUNICIPAL MAYVOR .

Republika e Kosovits |i 1T Data: Komtna Istogut

Republika Kosovo
Republic of Kosova

Opétina Istolk

|
Nr.Br,01-1017/2024 Datum:
e 017/ : Istog Municipality

20.11.2024

Kryctari i Komunds, né bazé t& nenit 13 dhe 58 shkronja b) 1€ Ligjil pér Veiéqeverisje Lokale
Nr.03/L-040 (Gazela Zyriarc ¢ Republikés sé Kosové Nr.28/2008), bazuar né Nenin 53 paragrali 3
t¢ Ligjit Nr.0S/T.~031 pér Procedurén ¢ Pérgjithshime Administrative dhe bazuar né Nenin 69 paragrafi
4 i Statutit t& komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e datés
20.11.2024 & parashtruar nga Drejtori Drejtorisé Komunale t8 Arsimit, pér plotésim ndryshimin
Vendimit 0 1Nr.866/2024 té& datés 28.10.2024 t& Komisionit pér veritikimin e punimeve pér projektin:
“Rrethoja ¢ poligonit sportiv dhe vendosja e barit sintetik né SHFMU Zymer Zeka” n€ Kaligan”
shqyrtimin, nxjerr:

VENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet Vendimi 01Nr.866/2024 { datés 28.10.2024 i Komisionil pér verifikimin
e punimeve pér projcktin: “Rrethoja e poligonit sportiv dhe vendosja ¢ barit sintetik n&¢ SHFMU
“Zymer Zeka” né Kaligan” me numér prokurimi 633-24-6025-1-2-1, né pikén 1 pika 1.1. né vend t€
Hekuran Rugova, caktohet Naser. Nimanaj, Krycsues i Komisionil pasi € Hekuran Rugova la qené
hartues i pérshkrimit tcknik dhe paramasés sé kétij akliviteti.

2, Vendimi 01 Nr.866/2024 i datés 28.10,.2024, mbetet né fuqi né t& gjitha pikat tjera pér veg pikés
1.1. g€ u ndryshua dhe u plotésua me két€ Vendim.,

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin ¢ tij do t€
kujdeset: Drejtoria Komunale € Arsimit.

4. Voendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Drejtorisé Komunalce 1& Arsimit,
-Naser Nimanaj,

-Hekuran Rugova dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Krytial i Komunee
znj.Zekije SUTAJ zqlir I* ERA:II
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Kryctarl 1 Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 38 shkronja b) 1€ Ligjit Nr.03/1-040 pér Volégeverisjen
Lokale (Gareta Zyrtare € Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 1 Statulit (&
komunés 01.Nr.62/2010 1 miratuar me daté 30.11.2010, shqyrto) kérkesén 06Nr.230/2024 t& datés
18.11.2024 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési, pér themclimin ¢ Komisionit pér
verifikimin e punimcve pér projektin: “Lirimi i hapésirave né objektin ¢ paré né QKMY, Rregullimi
dhe adaptimi n& objektin ¢ dyt& né QKMI™, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOIIET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Lirimi i hapésirave né
objektin e paré né QKM Rregullimi dhe adaptimi né objcklin ¢ dyté né QKME”, me numér t&
jashtém prokurimi 633-24-11164-2-2-5 dhe numdér 1€ brendshém prokurimi 633-024-081-223, t€ cilin
projekt € ka realizuar operatori ekonomik “TRIANGLE” SILP.K nga Suhareka dhc né komision
caktohen:

1.1. Kamer Berisha, Kryesues | Komisionit,
1.2. Kastriot ldrizaj, anétar dhc;
1.3. Lejla Corovié, anétare.

2. Komisioni i lartcekur do té béjé kontrollimin ¢ téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit té cekur né pikén 1. & kétij Vendimi, sipas projektit detal ckzckutiv; do té njoftoj& kryerdsin
e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimct sa i pérket kryerjes s& punimeve; do t& njoftoj
- Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drgjtpérdrejt (& Menaxherit t€ kontratés; do (& hartojé
. procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve ng tcrren; do t& hartoj raportin e veritikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do Ui kryejé
punét dhe detyrat tjera q& kané t& b&jné me natyrén ¢ kétij komisioni.

3. Pérgjegjdsin pér verifikimin ¢ punéve pér projektin ¢ lartcekur e merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdreijt i Menaxherit té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryctari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Shéndetési.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.
Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Drejtorisg pér Shéndetési dhe
~Arkivi 1 Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqise e Sektorit Ligjor

znj.Zekije SUTAJ
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Kryetari i [Komunés, bazuar né Nenin 13 (& Ligjit Nr, 03/1-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazela Zyriare ¢ Republikés
sé Kosovés, Nr, 28/2008), bazuar n¢ Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik & Republikés s¢ Kosovés 1
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né ncnin 70 &
AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data
01.11.2022, shqyrtoj kérkesén e datés 18.11.2024 & parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t¢ kontratés
dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté t& Menaxhcrit t& kontratés pér projektin: “Ndértimi i Deponisé né I'ygep”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontrat&s operatori “P.M.N” SH.P.K pér projektin: “Ndértimi i Deponisé né "I'ycep”
me nunér & jashtém prokurimi 633-024-11300-5-2-1 dhe numér 1€ brendshém prokurimi 633-024-075-521 dhe
Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit € kontratés CAKTOIIET: Abedin Kabashi, Drejior i Drejtorisé pér
Shérbime Publike, pér kontratén ¢ lidhur n& mes & Menaxherit t& Prokurimit dhe fitucsit t& tenderit,

2. Menaxheri i kontratave dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té kontratave obligohen qé t& bgjg
adminisirimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratave duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022,

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e merr; Menaxheri i kontratés operatori “P.M,N” SH.P.K dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejié i Menaxherit t& kontratés,

4. Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori “P.M.N” SH.I" K, Menaxher i kontratis,

~Abedin Kabashi, Mbik&qyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit (& kontratés,
-Arkivi i zyrés 38 Kryetarit.
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Ay ,f KRYETARI I KOMUNES i
Y PREDSEDNIK OPSTINE A
ey MUUNICITAL MAYOR A s
ECP“:’}%“ EKUSOVES Data: Komuuna Tstogut
epublika Kosovo o Opstina Isiok
REg“bliC of Kosova N, Br.01-1010/2024 1;)2112'2354 lstoé Municipality

Kryetari | Komunds bazuar né Nenin 13 dhe S8 1€ Ligjit Ne.03/1-04) pér Vetégeverisien Lokale (Gazela Zyvare
e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi | i Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t€ AQIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022, shqyrio;
iérkesén e datis 18.11.2024 (& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vlerésues 1€ tenderit pér
projektin; “Ndértimi i Deponisé né Tygep”, nxjerr:

VENDIM

1, THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i Deponisé né Tygep”; me numér
té jashtém prokurimi 633-024-11300-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-024-075-521 dhe né
komision caktohen.

1.1. Naser Nimanaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Ilekuran Rugova, anétar dhe;
1.3. Blerim Bujupi, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& t€ b&jé vlerdsimin e t€ gjitha ofertave konkurrucse né pajtim
me krileret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi i Deponisé né Tyqep”, me ¢¢llim t&
konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé 1€ gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat
jané né natyrén & kétij komisioni,

3. T8 gjithé anélaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t€ LPP-s¢ né lidhje me
mbrojtjen ¢ informatave sekrete t& ofertave.

4, Anétaret & komisionit vlerdsues marrin pérgjegjési t€ ploté individuale pér vlcrésimin teknik t€ ofcrtCs sipas
nenit 39 t& Rreguilds Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AG1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do @
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s¢ dhe Rregullds Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 2(,10,2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit g8 né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés sc Prokurimit
t'iu olroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Krycari dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike,

8. Vendimi &shié pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi 1 Zyrés sé Kryetarit,

' Ig)niuni;s
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Kryelari | Komuués, bazuar né Nenin 13 & Ligjil Nv. 03/1.-040 pér Velégeversje Lolkale (Gazela Zyrlace ¢ Republikds
sé¢ Kosovés, Nr, 28/2008), baznar né Nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjiin Nr.05/L-092, bazuar né nenin 70 t&
AOIRregullds Nr.001/2022 pér Prekurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data
01.11.2022, shqyrtoj kérkesén e datés 18.11,.2024 té parashtruar nga Prokurimi pér caktimin ¢ Menaxherit t€ kontratés
dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté té Menaxherit t& kontratés pér projektet: Lot1*“Ndértimi i kanalizimit né Kaligan-
Orroberdé Studenicé-Kaligan Faza IV-t8”; 1.ot2 “Ndértimi i kanalizimit né Lluga t& Saradranit”, nxjerr;

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés cperatori “P.M.IN” SILP.K pér projektct: “Ndértimi i kanalizimit ng
Kaligan-Orroberdé Studenicé-Kaligan Faza [V-t&”; Lot2 “Ndértimi 1 kanalizimit né Liuga (& Saradranit”; me numér
té jashtém prokurimi 633-024-11294-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-024-082-521 dhe Mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i Menaxherit & kontratés CAKTOHET: Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike,
pér kontratén ¢ lidhur né mos t€ Moenaxherit & Prokurimit dhe fituesit t€ tenderit.

2, Menaxheri i kontratave dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejié i Menaxherit t& kontratave obligohen q& t& béjg
administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit té kontratave duke zbatuar A01Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik { miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022,

3. Pérgjegjésin pér realizimin ¢ projckieve té lartcekura e merr: Menaxheri i kontratés operatori “P.M.N” SHPK dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté | Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari,

5. Vendimi &shtg pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori “P.M.N” SILP.K, Menaxher 1 keontratés,

-Abedin Kabashi, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi @ zyrés s& Kryctarit,
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Kryelari 1 Konumés bazuar né Nenin 13 dbe 5818 Ligjit Nv.03/1.-040 pér Vetégeverisjen T okale (Gavetn Zyriare
e Republikés sé Kosovds, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi | { Ligjit Nt.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazela Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr18/2011), n& nenin 39 t& AOGIRregullés Nr.0O1/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fugi nga data 01.11.2022, shqyrioj
kérkesén e dalés 18.11.2024 1& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionil vlerésues t€ tenderit pér
projekiet: Lot1*“Ndértimi i kanalizimit né Kaligan-Orroberdé Studenicé-Kaliqan Faza IV-187; Lot2 “Ndértimi i
kanalizimit né Lluga (& Saradranil”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl *Ndértimi i kanalizimit né Kaligan-
Orroberdg Studenicé-Kaligan Faza 1V-t&”; 1.ot2 “Ndértimi i kanalizimit né Lluga 18 Saradranit”, me numér 1&
jashiém prokurimi 633-024-11294-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-024-082-521 dhe né komision

cakiochen.

1.1. Blerim Bujupi, Kryesues i Komisionit;
1.2, Berat Gjoci, anétar;
1.3. Arta Fetahu, anétare,

2. Komisioni i cekur me lart8, ka pér obligim qé t€ b&jé vler8simin ¢ t& gjitha ofertave konkurrucse né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen ¢ tenderit pér projektet: I.ot1“Nddértimi i kanalizimit né Kaligan-Orroberdg
Studenicé-Kaligan Faza [V-t&": Lot2 “Ndértimi i kanalizimit ng [.luga t¢ Saradranit”; me gellim t& konstatimit
t& tenderit t8 vlerésuar si me i miri si dhe do t'i kryejd t8 gjitha punét dhe pérgjegiésit tjera t& cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshirchen rrepiésishté dispozitave € nenit 11 € LPP-s€ né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave,

4, Anétarel e komisionit vler&sues marrin pérgjegissi té ploté individuale pér vlerésimin teknik & ofertés sipas
nenit 39 t¢ Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-

ja.
5, Zyrtari pérgjegjés { prokurimit do (& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésucs dhe do té

siguroj respektimin e dispozitave t¢ LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOlL i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja,

6. Obligohen anétaret e komisionit & né afatin me 18 shkurtér kohor t& prezantojng prang zyrés se Prokurimil
t'iu ofroj qasje né oferta ge kané shprehur konkurrencé,

7. Ky Veranu hyud né luglh megéaete pas aéashkrimit nga Kreyetarn dhe pér realizimin ¢ tij do (€ kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi Gshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi | Zyrés s& Kryetarit.
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e KRYETART T KOMUNES [t

‘:‘ o | PREDSEDNIK OPSHTINE ; Z_ﬂﬁ
chuhl!ka Kosovis Data: Komuna Istogzut
Republika Kosovo NeBr.o1-1007/2024 Datwmn: Opstina Istok

Republic of Kosova 18.11.2024 [stog Municipality

Kryctari i Komunés, bazuar né Nenin 13 18 Ligjil N, 03/L-040 pér Verdgeverisje Lolale {Gazeta Zyrtare ¢ Republikés
3¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 18 Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés |
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/1.-068, Ligjin Nr.05/L-092, baznar né nenin 70 &
AO01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik 1 miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga dala
01:11:2022, shqyrtoj kérkesén ¢ datés 18.11.2024 & parashtruar nga Prokurimi pér caklimin e Menaxherit t& kontralés
dhe-Mbikéqyrésin ¢ drejtpérdrejté t8 Mcenaxherit (& kontralés pér projektin: “Ndértimi i (roluarit né Shushice 1€ Ulet dhe
Shushice t& Epérme’ nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOILET: Mcnaxheri i koniratés operatori “P.MLN” SH.P.K pér projektin: “Ndértimi i trotuarit né Shushice
i Ulet dhe Shushice t& Gpérme”, me numér & jashtém prokorimi 633-024-11682-5-2-1 dhe numér € brendshén:

.prokurimi 633-024-074R-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté 1 Menaxherit t& kontratés CAKTOHET: Abedin
Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, pér kontratén ¢ lidhur né mes t& Menaxherit t& Prokurimit dhe
fituesit t& tenderit.

.32 Menaxheri 1 kontratave dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt& 1 Menaxherit t& kontratave obligohen & t€ bjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave duke zbatuar AQ01Rregullés Nr.001/2022 pér
"Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fugi nga data 01.11.2022,

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e mere; Menaxheri i kontratés operatori “P.M.N” SH.P.K dhe
Mbikéqgyrési 1 drejipérdrejté i Menaxherit té kontratés,

4] I__(y \»_'_en_d_jm hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5, Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori “P.M.N” SH.P.K, Menaxher i kontratés,

-Abedin Kabashi, Mbik&qyrés i drejtpérdrejté e Menaxherit t€ kontratéy,
-Arkivi 1 zyrés sé Kryclarit,
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Kryetarl i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 38 68 Ligjit Nr.O3-040 pér Velégeverisjen T okale (Gazela Zyriare
¢ Republikss sé KosovEés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi | i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokuritmin Publik
{Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 1§ AOLRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10,2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022, shqyrtoj
kérkesén ¢ datés 18,11.2024 8 parashtruar nga Prokurimi pér themelimin ¢ Komistonit vierésues t€ tenderit pér
projektin: “Ndértimi { trotuarit né Shushice t& Ulet dhe Shushice té Epérme”, nxjerr:

L. THEMELOHET: Komisioni vierésues 1 tenderit pér projekting “Ndértimi i wotwarit né Shushice t& Ulet dhe
Shushice (& Epérme”, me numdr té jashtém prokurimi 633-024-11682-5-2-1 dhe numér t&€ brendshém prokurimi
633-024-074R-521 dhe né komision caktohen.

1.1, Blerim Bujupi, Kryesucs i Komisionit;
1.2. Naser Nimanaj, anélar dhe;
1.3. Alban Llapi, anétar.

2. Komisioni i cekur me lart&, ka pér obligim qé (& b&jé vlerésimin e (& gjitha ofertave konkurruese ng pajiim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ndé&rtimi i trotuarit né Shushice & Ulet dhe
Shushice t& Epérme”, me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vler&suar si me i miri si dhe do t'1 kryejé t& gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jand né natyrén e kétij komisioni.

3, 1€ gjithé andtaret e komisionit i nénshirohen rrepiésishté dispozitave 1€ nenit 11 té I.PP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrele 1€ oferlave.

4, Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési (& plotd individuale pér vlerésimin teknik t& ofert€s sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO] i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-

ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit de t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén ¢ Komisionil vierésues dhe do &
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20. 10,2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor t€ prezantojné prang zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj gasje né olerta ge kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né tugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryelari dhe nér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shirbime Publike,

8. Vendinu Esbitd périnndinal

Vendimi i dérgohet;

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
~Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
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Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/0.-040 pdr Velégevensyen
Lokale (Guzela Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit (&
komunés 01,Nr.62/2010 i miraluar me datd 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 08Nr.448/2024 & datis
18.11.2024 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike, pér themelimin e
Komisionit pér verifikimin e punimeve pér projektin: Lot5“Ndértimi i kanalizimit n€ fshatin Zallg”,
nxjerr:

VENDIM

L.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin:LotS “Ndértimi i
kanalizimit né fshatin Zallg , me numér t& jashiém prokurimi 633-24-4644-5-2-1/C866 dhe numér
t& brendshém prokurimi 633-024-022-521, t€ cilin projckt ¢ ka realizuar operatori ekonomik “AXTS
G.CW?” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1, Naser Nimanaj, Krycsues i Komisionit,
1.2. Hekuran Rugova, anétar dhe;
1.3, Muhamet Demaj, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do té b&jé kontrollimin ¢ téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té
projektit té cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé kryerésin
e punéve me 18 gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjcs s€ punimeve; do t€ njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t€ Menaxherit t€ kontratés; do t€ hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do U’ krygjé
punét dhe detyrat tjera q€ kané t€ b&jné mc natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e larteekur ¢ merr Menaxheri 1 Kootratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontrat€s.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit
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Kryelari i Komunés bazuar né nenin 13, nenin 17 shkronja kY dhe 58 shkronja by (€ Ligjit Nr.03/L-
040 pér Veléqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 69 paragrafi 4 1 Statutit t8 Komunés sé Istogut 01Nr.62/2010 i miratuar me datén 30,11.2010
dhe bazuar né nenin 53 paragrafi 3 t€ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén c Pérgjithshme
Administrative, shqyrtoj kérkesén 06.Nr.76/2024 té datés 11.11.2024, t& parashtruar nga Drejtoria
pér Miréqenie Sociale, pér Ndryshim plotésimin ¢ Vendimit 01Nr.302/2024 t€ datés 29.05.2024 dhe
i propozon Kryctarit (& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkcsa 06.Nr.76/2024 ¢ datés 11.11.2024, e parashtruar nga Drejtoria pér
Mirégenie Sociale dhe béhet Ndryshim plotésimi né pikén 2 t€ Vendimit 01Nr.302/2024 t€ datés
29.05.2024, mjetet buxhetore pér pagesén e qirasé pér Shukrijc Dani, né shumé prcj 900.00€
(néntéqind curo) pér gjashié (6) muaj, nga 150 € pér ¢do muaj, ndahen nga kategoria ekonomike
mallra dhe shérbime.

2. Vendimi 01Nr,302/2024 i datés 29.05.2024, mbetct né [ugi né t€ gjitha pikat tjera pér veg pikés
2 qé u ndryshua dhe u plotésua me kété Vendim,

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryctari dhe pér zbatimin ¢ tij do té
kujdeset: Drejtoria pér Mirégenic Sociale.

4. Vendimi éshté périundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit € kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

-Shukrije Danit,

~Drejtorisé pér Mirégenie Sociale dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetagi Komunés
znj.Zekije SUTAJ zlif FERATE
S=o U Rl
2SO :
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés u Data: n Komuna e Istogut
Republika Kosovo ata: Opitina Istok
puoH 01 Nr, Br.fcc ), 2024 Datum: P L
Republic of Kosova 2024 Istog Municipality

Kryctari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr, 28/2008), n¢ nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016) dhe né nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr, 1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, e ka shgyrtuar kérkesén 06 Nr. 553-41863 t&
datés 12.11.2024, 18 parashtruar nga Zarife Avdijaj nga Istogu, pérkrahje me 1éndé djegése (karburant), pér
dérgimin e saj, né QKUK - Prishting, Komisioni me procesverbal Nr. 228/2024 ¢ datés 13.11.2024, i propozon
Kryetarit, té nxjerr:

VENDIM

1. APROVOHET: Kérkesa 06 Nr. 553-41868, daté 13.11.2024, ¢ parashtruar nga Zarife Avdijaj, pér pérkrahje me
1éndé djegése (karburant), pér dérgimin e saj, né QKUK - Prishting, pér trajtimin me Kimio-Terapi, né relacionin
Istog - Prishting dhe anasjelltas. 1 lejohen 120 litra lénde djegése (karburant) pér 12 seanca.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q¢ té pajisé Z.og Arifaj me njé vértetim pér furnizim me karburant t& automjetit
qé parashtruesi i kérkesés e prezanton, né sasiné ¢ cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi. Ky furnizim duhet té béhet
né pérputhje me procedurat e furnizimit me karburant t& automjeteve zyrtare qé vlen né programin buxhetor t&
Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit & tij. Pér zbatimin e tij do té pérzgjidhen Drejtoria pér
Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit,

4. Ky vendim ésht¢ pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet t& hapé njé konflikt
administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér ¢&shtje Administrative, brenda njé afati
prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Zarife Avdijaj,

- Divejtorisé pér Shéndetési,
~ Zyrtarit t& Transportit dhe
- Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhiéheqése e Sektorit Ligjor Kryetar i Komunés
Zekije Sutaj z. it FERATT



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés - ] Data: Komuna e Istogut

Republika Kosovo - Opstina Istok
pus 01 Nr. Br.{az/2024 Datum: p e

Republic of Kosova | .2024 Istog Municipality

Kryelari i Komungs, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b} 1¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen T.okale, Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr, 05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016) dhe né nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr, 1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, e ka shqyrtuar kérkesén 06 Nr. 553-41878 té
datés 12.11.2024, t& parashtruar nga Din Buleshkaj nga Istogu, pérkrahje me léndé djegése (karburant), pér
dérgimin e babait té tij Xhevat Buleshkaj, né QKUK - Prishtinég, Komisioni me procesverbal Nr. 22772024 & datés
12,11.2024, i propozon Kryetarit, & nxjerr:

VENDIM

1. APROVOHET: Kérkesa 06 Nr. 553-41878, dat8 12,11.2024, e parashtruar nga Din Buleshkaj, pér pérkralhje me
[&éndé djegése (karburant), pér dérgimin e babait t& tij Xhevat Buleshkaj, n€¢ QKUK - Prishting, pér trajtimin me
Kimio-Terapi, né relacionin Istog - Prishtiné dhe anasfelltas. I lcjohen 100 litra lénde djegtse (karburant) pér 10
SEanca.

2. Obligohet Zyrtari i ‘Transportit q& t& pajis¢ Din Buleshkaj me njé vértetim pér furnizim me karburant té
automjetit & parashtruesi i kérkesés ¢ prezanton, né sasing c cekur né pikén 1. té kétij Vendimi. Ky furnizim duhet
t¢ behet né pérputhje me procedurat e furnizimit me karburant t& automjeteve zyrtare g€ vlen né programin
buxhetor t& Drejtorisé pé&r Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit t& tij. Pér zbatimin e tij do t& pérzgjidhen Drejtoria pér
Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE; Kundér kétij Vendimi, nuk Icjohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet t& hapé njé konflikt
administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér ¢éshje Administrative, brenda njé afati
prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Din Buleshkaj,

- Drejtorisé pér Shéndetési,
- Zyrtarit t8 Transportit dhe
- Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Scktorit Ligjor Kryetar i Komunés
Zekije Sutaj z, Ilix FERA'I\'I
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Kryetarl i Komunds bazuar né nenin 13 dhe 58 pika by 18 Ligjit Nr.03/L-040 pér Velégevertsjen
Lokale (Gazela Zyrlare ¢ Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit
t& komunés 01, Nr,62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén t& datés 15.11.2024 (&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik, pér pranimin e projekieve t€ hartuara;

“Hartimi i projektit krycsor pér ndértimin ¢ kanalit t& ujitjes pér lagjen Morina né [shatin Baineg”;

“Hartimi i projektit kryesor pér ndértimin ¢ kanalit (& ujitjes né lagjen Demaj, nga Burimi dhe Stupe
né fshatin Vrellé”; “Llartimi i projektit krycsor pér ndértimin ¢ kanalizimit pér [shatin Drej€”; nxjerr:

I.THEMELOHET: Komisioni pér pranimin ¢ projekteve: “Hartimi i projektit kryesor pér ndérlimin
¢ kanalit 8 ujitjes pér lagjen Morina né fshatin Baincg™;

“Hartimi i projektit kryesor pér ndértimin ¢ kanalit t& ujitjes né lagjen Demaj, nga Burimi dhe Stupe
né fshatin Vrellg”; “Hartimi i projektit kryesor pér ndértimin e kanalizimit pér fshatin Drejé”; té cilat
projektc i ka realizuar Operatori “INFRATEK” N.T.SH dhe né komision cakiohen:

1.1, Blerim Bujupi , Kryesues i Komisionit,
1.2, Rasim Mahmotovié¢, anétar dhe;
1.3, Ardon Arifaj, anétar,

2, Komisioni do 18 bé&j¢ kontrollimin e t& gjitha projekteve pér infrastrukturé t& cekur né pikén i. té
kétij Vendimi; do t& njoftojé harlucsit e projekteve me t€ gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket
hartimit t& projekteve; do t& hartojé proccsverbalin gjaté pranimit t€ projekteve; do t€ hartoj raportin
e pranimit t& projekteve; do t& njoftejé Kryetarin lidhur me pranimin e projekteve t€ lartcekura si dhe
do U’i kryejé punét dhe detyrat tjera q& kané té b&jné me natyrén ¢ kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin € projekteve (& lartcekura e merr Komisioni,

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbalimin e tjj do 1€
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomik dhe Zhvillim.

5. Vendimi &shté€ pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Ikonomik dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryefari Komunés
znj.Zekije SUTAJ - zlir FERATI
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KRYETARI | KOMUNES : ‘

3 ',wu . N
T.*[* ‘ER PREDSEDNIK OPSIITINE. |
\?@ﬁ‘ MUNICIPAL MAYOR
| ;
Republika ¢ Kosovis Data: Komuna e Isiogul
chuh]fka Kosovo 01.Nr.999/2024 Duatum: Opstina [stok
Republic of Kosova - 15.11.2024 [stog Municipality

N& bazé t¢ nenit t¢ nenif 13 8 Liggit nr. 03/1. - 040 pér vetégeverisjen lokale, 1€ nenit 69.4 pika e
Statutit t¢ Komunds st Istogut, 01Nr.62/10 t¢ datés 30.11.2010, Ligjit nr. 04/1-032 pér arsimin
para universitar né Republikén ¢ Kosovés dhe Ligjit nr. 03/1.-068 pér arsimin n¢ Komunat e
Republikés s¢ Kosovés, si dhe me propozim té Drejtorysé Komunale té Arsinut Kryetari i
Komunés, mxjerr kit

VENDIM

1.Miratohet vendimi lidhur me mos zbatimin ¢ Doracakéve pér mésimdhénés “Edukimi seksual
dhe shéndeti riprodhues, i shéndoshé dhe i sigurte” né gjitha shkollat e komunés sé [stogut.

2 Sipas pikés 1 t¢ kétij vendimi, obligohen drejtorité e shkollave né nivel té arsimit fdlor ,arsimit
t& mesém t& ulét dhe arsimil t& mesém 18 larté, respektivisht mésimdhénésit e kétyre niveleve,
qé zhvillimi i mésimdhénies pér nxénds t& mos trajtoj pérmbajtje qé rrjedhin nga doracaku i
cekur si mé farté deri né rishikimin e té njéjtit nga MASHTL

3 Sipas pikés 1 dhe 2 t& kétij vendimi zhvillimi i mésimdhénies do té realizohet vetém sipas
teksteve shkollore né pérputhje me Kornizén e Kurrikulés sé Kosovés.

4 Ky vendim hyn né¢ fugi ditén e nénshkrimit t& tij.

Arsyétim

Ky vendim merret né mbrojtje {6 interesit me t¢ miré t& fémijéve si¢ ésht¢ pércaktuar n& nenin
50, pika 4 t¢ Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés né té cilén shprehimisht thuhet: Té gjitha
veprimet ge kané ¢ bgné me fémijot ,t¢ ndérmarra qofté nga institucionet e pushtetit publik
qofté nga institucionct private ,do t& jené né interesin e fémijéve”.

Vendimi i dérgohet:

-Drejtoréve té Shkollave
-Drejtoris¢ Komunale t¢ Arsimit
-Arkivit t8 Zyrés sé Kryctarit

~Kryetari i Komunés
7. i FERATI
1) e —— ’
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T KRYETARI I KOMUNIS e, ‘
D

PREDSEDNIK OPSHTINE [ aa |
NMUWITOAL MAYOR | - .
Republika e Kosovés Dala ‘ Komuna Istogut
Republika Kos
cprba i Nr.Br.01-998/2024 Datum: Opbtnm-ls',tok.
Republic of Kosova 14.11.2004 Istog Municipality

Kryelari i Komunés bazuar né nenin 13, nenin 17 pika k) dhe 38 pika b) & Ligjit Nr.03/1.-040 pér
Veléqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrlare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 69
paragrafi 4 i Statuiit t& Komunés sé Istogut O1Nr.62/2010 i miratuar me datén 30.11.2010, Komisioni
pér shqyrtimin e kérkesave né Drgjtorin pér Mirégenie Sociale, shqyrtoj kérkesén 06-353-38252 (&
datés 07.10.2024 (& parashiruar nga Blerta Bajramaj, pér ndarjen ¢ mjeteve buxhetore sipas Kontratés
pér gira 01.Nr.825/2024 t€ datés (7.10,2024 dhe me shkres€ Nr.76/2024 t€ datés 11.11.2024, i
propozon Kryetarit t& nxjert:

YENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06-553-38252 ¢ datés 07.10.2024 ¢ parashtruar nga Blerta Bajramaj,
pér ndarjen e mjeteve buxhetore sipas Kontratés pér qira 01.Nr,825/2024 t¢ dat€s 07.10.2024 dhe
ndahen mjete buxhetore pér pagesén ¢ girasé pér Blerta Bajramaj, né shumé prej 1,200€ (njémijé
euro) pér gjashté (6) muaj.

2. Pagesa e mjeteve financiare béhet nga 200€ (dyqind euro) né ¢do muaj e pér gjashté (6) muaj
gjithsejté 1,200.00€, né xhirollogaring e Blerta Bajramaj nga programi buxhetor i Dreejtorisé pér
Mirégenie Sociale, kategoria ekonomike mallra dhe shérbime, pérfifues individual.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Miréqenic Socialc.

4, Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shié ¢ lejuar ankesa,
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 dit€ve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi

Vendimi i dérgohet:

-Blerta Bajramaj,

-Drejtorisé pér Mirégenie Sociale dhe
-Arkivi 1 zyrés s¢ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj.Zekije SUTAJ zlit FERATI
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Kryetari i Komunés baziar né nenin 13, nenin 17 pika k) dhe 38 pika by 1& Ligjil Nr.03/1.-040 pér
Veléqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 69
paragrali 4 1 Statutit (¢ Komunés s& Istogut 01Nr.62/2010 i miratuar me datén 30.11.2010shqyrtoj
kérkesén 06-553-38703 1 datés 11.10.2024 t& parashtruar nga Blerina Bekaj, pér ndarjen e mjeteve

buxhctore sipas Kontratés pér gira 01.Nr.1001/2024 1& datés 15.11.2024 dhe me shkresé Nr.76/2024
1€ datés 11.11.2024, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

1. MIRATOHET: kérkcsa 06-553-38703 e datés 11.10.2024 e parashtruar nga Blerina Bekaj, pét
ndarjen e mjeteve buxhetare sipas Kontralés pér qira 01.Nr.1001/2024 t& datés 15.11.2024 dhe
ndahen mjete buxhetore pér pagesén e girasé pér Blerina Bekaj, né shumeé prej 900€ (néntéqind
euro) pér gjashté (6) muaj.

2. Pagesa e mjeteve financiare béhet nga 150€ (njéqind e pesédhjeté euro) n€ ¢do muaj e pér gjashté
(6) muaj gjithsejté 900.00€, n& xhirollogariné e Blerina Beckaj nga programi buxhetor 1 Drejlorisé
pér Mirégenie Sociale, kategoria ekonomikc mallra dhe shérbime, pérfitues individual.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Mirégenie Sociale.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund & hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita € pranimit (& kéti] Vendimi

Vendimi i dérgohet:

-Blerina Bekaj,

-Drejterisé pér Miréqenie Sociale dhe
-Arkivi i zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Scktorit Ligjor
znj. Zeklje SUTAJ
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| o x Kon g KRYETARI 1 KOMUNES | TR

| & Y PREDSEDNIK OPSHTINE | [ CARAY
MUMICTPAL VLAY ER _——
Republika e Kosovés " Dala: | Komuna e Istogut
l{cpublfka Kosovo Nr.Br.01-996/2024 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova 14.11.2024 Istog Municipality

Kryetari 1 Komundés, né bazé & nenit 13 1§ Ligjit Nr.03/1.-040 pér Veléqeverisjen Lokale (Crazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové, Nr.28/2008) dhe né bazé t& nenit 9 t& Rregullores MF 4/2017 mbi
kriterct, standardet dbe procedurat e financimit publik & OJQ-ve, bazuar ne thirrjen publike pér
ofrimin e mbéshtetjes financiaré pdr projektet/programet e OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén 12 Nr.105/24
t& datds 13.11.2024 t& parashtruar nga Drejioresha ¢ Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér
themelimin e Komisionit t& Ankesave pér shqyrtimin e ankesave t& aplikani&ve, pasi € Komisionit
(& Ankesave sipas Vendimit Nr.01-733/2022 t& datés 17.10.2022 1 ka p&rfunduar mandati, nxjerr:

VENDIM

L.TIIEMELQOHET: Komisioni i Ankesave pér shqyrtimin e ankesave té aplikantéve, pasi qé
Komisionit t& Ankesave sipas Vendimit Nr.01-733/2022 t& datés 17.10.2022 i ka pérfundvar mandati

dhe né komision caktohen:

1.1, Hysni Maxharraj, Kryesues i Komisienit;
1.2, Blerim Ukaj, anétar;
1.3. Vlera Gjoci, anétare.

Anétar rezerveé:
Sami Metaj, anétar.

2. Komisioni i Ankesave ka mandat t& shqyrtojé ankesat ndaj vendimeve pér mos kualifikim
si rezultat i mos pérmbushjes sé kritcreve proceduralc t& parapara me nenet 10 dhe 11 t€ késa,
Rregullores MF 4/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik @€ OJQ-ve si dhe
ankesat ndaj vendimit pér ndarje t& mbéshtetjes financiare, né procesin e pérzgjedhjes sé
pérfituesve t€ mbéshtetjes financiare.

3. Komisioni i Ankesavc pérbéhet nga 3 anétaré ¢ njé anétar rezervé dhe ka mandat 2 vjecar.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e tij do 1€ kujdeset:
Komisioni pér ankesa dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

6. Vendimi &shté perfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit t& Ankesave,

-Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi 1 Zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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Kryetart | Komunés, bazuar né Nenin 1318 Ligjit Nr. 03/L-040 pér Velégeverisje Lokale {Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s¢ Kosovés i ndryshuar dhe 1 plotésuar me Ligjin Nr.04/T.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/1.-
092, bazuar né nenin 70 t& AQ1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRIP-ja dhe né¢ fugi nga data 01.11.2022, shqyrtoj kérkesén e datés 11.11.2024 t&€ parashiruar nga
Prokurimi t& pranuar me daté 13.11.2024 pér caktimin e Mcnaxherit té kontraté€s dhe Mbikéqyrésin e
drejlpérdrejté 1€ Menaxherit t& kontratds pér projekting “Shitja e automjeteve dhe aseteve jashté pérdorimit™;
nxjerr:

VENDIM

1. CAKTO!IIRT: Menaxheri i kontratés Bashkim Haxhijaj, Zyriar pér I'ransport pér projektin: “Shitja ¢
automjeteve dhe ascicve jashté pérdorimit™; me numeér t€ jashtém prokurimi 633-024-11042-1-6-10 dhe
numér té brendshém prokurimi 633-024-0671-1-6-10 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté 1 Mcenaxherit té
kontratés CAKTOIIET: Arben Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Administraté, pér kontratén e lidhur né
mes t€ Mcenaxherit t& Prokarimit dhe fituesit té tenderit,

2. Meraxheri i kontratave dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té kontratave obligohen g€ t& b&jé
administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit té€ kontratave duke zbatuar AQIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur € merr: Mcenaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit 1€ kontralés.

4, Ky vendim hyné né fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi Eshié pérlundimitar,

Vendimi i dérgohet;

-Prokurimit,

-Bashkim Iaxhijaj, Menaxher i kontratés,

-Arben Kabashi, Mbikéqyr€s 1 drejip€rdrejié 1 Menaxherit t€ kontratés,
~Arkivi i zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése ¢ Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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Kryetari | }omungés bazuar né Nenin 13 dhie 38 18 Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégevertsjen Lokale (Gazela Zyriare
¢ Republikés s& Kosovés, Nr,28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Rcpublikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 & AOlRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022, shqgyrtoj
kirkesén e datés 11.11.2024 3 parashiruar nga Prokurimi t& pranuar me daté 13.11.2024 pér themelimin e
Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin: “Shitja e automjeleve dhe aseteve jashié pérdorimit”; nxjerr:

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Shitja ¢ aulomjeteve dhe asetcve jashtd
pérdorimit”, me numér té jashtém prokurimi 633-024-11042-1-6-10 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-
024-071-1-6-10 dhe n& komision caktohen.

L1. Haki Zeqiraj, Kryesues i Komisionil;
1.2, VFaton Bytygi, anétar dhe;
1.3, Agim Pacaj, anéiar.

2, Komisioni i cekur me lart€, ka pér obligim g8 té b&jé vlerésimin e t¢ gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret ¢ specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Shitja ¢ automjeteve dhe aseteve jashtd
pérdorimit”, me qellim (& konstatimit t& tonderit (& vierésuar si me i miri si dhe do t'i krycj¢ (€ gjitha punét dhe
pérgjegiSsit tjera 8 cilal jang né natyrén e kétij komisioni.

3. 1’8 gjithé anétarct ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishtd dispozitave t¢ nenit 11 t& LPP-s& né lidhjo me
mbrojtjen e informatave sckrele 1€ ofertave.

4, Anétaret e komisionit vilerésues marrin pérgjegidsi (& plotg individuale pér vlerésimin teknik t& ofcrtés sipas
nenit 39 té Rregullés Nr,001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AC1 i miratuar me dat€n 20.10,2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejioj punén e Komisionit vlerésues dhe do €
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s¢ dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me daién 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétarct ¢ komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qc¢ kané shprehur konkurrencé,

7. Ky Vendim hyng né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drojtoria pér Administraté Komunale.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi 1 Zyrés 58 Kryctarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari
znj.Z.el_(ijg SUTAJ Al
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KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovis ] Data: o | Komuna ¢ Istogut
chubl?ka Kosovo 01 Nr. Br.)8) /2024 Datum: QOpstina Ist_0}< .
Republic of Kosova 13 a4 2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/1.-040 {Gazcta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), né nenin 46, 47 dhe 48 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/ 1.-031 {Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovis Nr. 20/2016) dhe né nenin 1 t€ Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, ¢ ka shqyrtuar kérkesén 06 Nr. 553-41552 té
dates 08.11.2024, t& parashtruar nga Blerim Bekaj nga fshali Kovragé, Komuna e Istogut, pérkrahje me 1éndé
djegése (karburant), pér dérgimin e nénés s¢ tj Tima Bekaj, n¢ QKUK - Irishting, Komisioni me procesverbal Nr.
225/2024 ¢ datéis 11.11.2024, 1 propozon Kryelaril, té nxjerr:

VENDIM

1. APROVOHET: Kérkesa 06 Nr. 553-41552, daté 08.11.2024, ¢ parashtruar nga Blerim Bekaj, pér pérkrahjc me
[éndé djegése (karburant), pér dérgimin e nénés sé tij Time Bekaj, né QKUK - Prishting, pér trajtimin me Radio-
Terapi, né relacionin Istog - Prishtiné dhe anasjelltas. | lejohen 200 litra 1énde djegése (karburant) pér 20 seanca.
2. Obligohel Zyrlari i Transportit 4é 8 pajisé Blerim Bekaj me njé vértelim pér furnizim me karburant & automyjetit
qé parashtruesi | kérkesés e prezanton, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kitij Vendimi. Ky furnizim duhet & béhet
né pérputhjc me procedurat ¢ furnizimit me karburant t& automjeteve zyrtare qé vlen né programin buxhetor t&
Drejtorisé pér Shéndetssi,
3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nenshkrimit t& tij. Pér zbatimin e tij do t& pérzgjidhen Drejtoria pér
Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.
4. Ky vendim &sht# pérfundimtar,

Arsyetim

Blerim Bekaj, ka paraqitur kérkesén Nr. 06-555-41552, me dalé 08.11.2024, né té cilén ka kérkuar furnizim me
karburant pér automjetin gé pérdoret pér transportimin e nénés sé tij Time Bekaj.

Kryetari ka shqyrtuar propezimin e komisionit dhe e ka vlerésuar t€ arsycshme, duke e miratuar ate,

Sipas kérkesés dhe raporteve mjckésore, béhet e ditur sé Time Bekaj &shté e sémuré dhe ka nevojé pér lénd¢ djegése
(karburant) pér t& mbushur automjetin dhe pér ta dérguar até, né QKUK pér t& marré shérbimin e marrjes sé
Radio-Terapisé.

1 lartpérmenduri nuk ka gjendje ckonomike t& miré dhe familja nuk ka mundési financiare pér t& mbuluar
shpenzimet pér transportin né Prishting pér marrjen e Radio-Terapisé pér nénén e tij.

Zyrtari i Transportit do (& pajisé Blerim Bekaj me njé vértetim pér furnizim me karburant nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Shéndetési, duke respektuar procedurat gé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetést do & sigurojé furnizimin ¢ automjetit me karburant dhe do t& ndjcké zbatimin e kétij
vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t¢ kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, nuk lejohet ankesa. Palés s€ pakénaqur i lejohet t& hapg njé konflikt
administrativ prang Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér ¢éshtjc Administrative, brenda njé afati
prej 30 ditésh nga dita e prarimit t& kétij Vendimi,

Vendimi 1 dérgohet:

- Blerim Bekaj,

- Drojtorisé pér Shéndetési,
- Zyrtarit t& l'ransportit dhe
- Arkivi 1 Zyrés s8 Kryctarit.

Udhéheqitse e Sektorit Ligjor Kryetar i Komunés
Zekije Sutaj zZ. lli'r FFRATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika ¢ Kosovés ' Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo - Opétina Istok
puo 01 Nr. Br.95¢:/2024 Datum: p e
Republic of Kosova e 2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ng nenin 13 dhe 58 pika b) & Ligjit pér Vetigeverisjen Lokale, Nr. 03/1-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikis s¢ Kosovés Nr. 28/2008), né nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/1.-031 (Gazeta Zyrlare ¢ Republikés sé Kosovéts Nr. 20/2016) dhe né nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, e ka shqyrtuar kérkesén 06 Nr. 553-41115 t&
datés 05.11.2024, t& parashtruar nga Ali Zegiraj nga fshati Studenice, Komuna e Istogut, pérkrahje me léndé djegése
(karburant), p&r dérgimin e bashkéshortes s tij Gjylsha Zeqiraj, né QKUK - Prishting, Komisioni me procesverbal
Nr. 222/2024 t& datés 06.11.2024, i propozon Kryeta rit, t& nxjerr:

VENDIM

1. APROVOHET; Kérkesa 06 Nr. 553-41115, daté 05.11.2024, e parashtruar nga Ali Zeqgiraj, pér pérkrahje me léndé
djegése (karburant), pér dérgimin e bashkéshortes s& tij Gjylsha Zeqiraj, né¢ QKUK - Prishting, pér frajtimin me
Kimio-Terapi, né relacionin lstog - Prishting dhe anasjclltas. 1 lejohen 100 litra 1énde djegtse (karburant) pér 10
seanca,
2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé t& pajisé Ramiz Zeqiraj, me njé vértetim pér furnizim me karburant t&
automijetit q¢ parashtruesi i kérkesés e prezanton, né sasiné e cekur né pikén 1, té kétij Vendimi. Ky furnizim duhet
t& béthet né pérputhje me procedurat e furnizimit me karburant t& automjeteve zyrtare q¢ vlen né programin
buxhetor & Drejtorisé pér Shéndelési,
3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas ngnshkrimit t& tij. Pér zbatimin c tij do t& pérzgjidhen Drejtoria pér
Shéndetési dhe Zyrtari i Transporlit,
4. Ky vendim éshté pérfundimtar,

Arsyetim

Ali Zeqiraj, ka paragitur kérkesén Nr. 06-553-41115, me daté 05.11.2024, né t& cilén ka kérkuar furnizim me
karburant pér automjetin &€ pérdoret pér transportimin ¢ bashkéshortes sé tij Gjylsha Zeqiraj,

Kryctari ka shqyrtuar propozimin e komisionit dhe e ka vlerésuar té arsyeshme, duke e miratuar até.

Sipas kérkesés dhe raporteve mjekésore, bshet e ditur sé Gjylsha Zeqiraj éshté e sémuré dhe ka nevojé pér léndé
djegése (karburant) pér t& mbushur aulomjetin dhe pér ta dérguar até, né QKUK pér t& marré shérbimin e marrjes
sé Kimio-Jerapisé.

I lartpérmenduri nuk ka giendje ekonomike té miré dhe familja nuk ka mundé&si financiare pér t& mbuluar
shpenzimet pér transportin né Prishting pér marrjen e Kimio-Terapist pér bashkéshorten e tij.

Zyrtari i Transportt do t8 pajisé Ali Zeqgiraj me njé vértetim pér furnizim me karburant nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési, duke respektuar procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare,

Drejtoria p8r Shéndetési do t& sigurojé furnizimin e automjetit me karburant dhe do t& ndjeké zbatimin e kétjj
vendimi,

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv & ktij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, nuk lejohet ankesa, Palés s¢ pakénaqur i Iejohet t& hapé njé konflikt
administrativ prand Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér ¢éshtje Administrative, brenda njé afati
prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimd.

Vendimi i dérgohet:

= Ali Zegiraj,

- Drejtarisé pér Shéndetést,

- Zyriarit t8 Transportit dhe

- Arkivii Zyrés sé Kryctarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetar i Komunés
Zekije Sutaj | z. Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika ¢ Kosovés i [ D o Komuna ¢ Istogut
Republika Kosove ata: Opétina Istok
P 01 Nr. Britd /2024 Datum: P e
Republic of Kosova 43 2024 Istog Municipality

Kryetarl i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b} t& Ligjit pér Vetdgeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040 (Cazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), n¢ nenin 46, 47 dhe 48 1¢ Ligjit pir Procedurén ¢ Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/T.-031 {Gazeta Zyrtarc ¢ Republikés s& Kosovés Nr. 20/2016) dhe né nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Drejtoria pér Shéndetdsi, e ka shqyrtuar kérkesén 06 Nr. 553-41646 t&
datés 0811.2024, t& parashtruar nga Vilaznim Llullaku nga Istogu, pérkrahje me léndé djegése (karburant), pér
dérgimin e bashkdshortes sé tij Shqipe Llullaku, né QKUK - Prishting, Komisioni me procesverbal Nr. 224/2024
té datés 11.11.2024, i propozon Kryetarit, t& nxjerr:

VENDIM

1. APROVOHET: Kérkesa 06 Nr. 553-41646, daté 08.11.2024, e parashtruar nga Vllaznim Llullaku, pér pérkrahje
me léndg djegtse (karburant), pér dérgimin e bashkdshortes sé tij Shgipe Llullaku, né QKUK - Prishting, pér
trajtimin me Kimio-Terapi, né relacionin Istog - Prishiing dhe anasjelltas. 1 lejohen 100 litra lénde djegésc
(karburant) pér 10 scanca.
2, Obligohet Zyrtari i Transportit g& K pajisé Vllaznim Llullaku me njg vértetim pér furnizim me karburant t&
automjetit ¢ parashtruesi i kérkesés e prezanton, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi. Ky furnizim duhet
t& beéhet n¢ pérputhje me procedurat e furnizimit me karburant t& automjeteve zyrtare gé vlen né programin
buxhetor t¢ Drejtorisé pér Shéndetssi.
3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit & tij. Pér zbatimin e tij do & pérzgjidhen Drejtoria pér
Shéndetési dhe Zyrtari i I'ransportit,
4. Ky vendim &shté pérfundimtar,

Arsyetim

Vilaznim Llullaku, ka paraqgitur kérkesgn Nr. 06-553-41646, me dakd 08.11,2024, né 18 cilén ka kérkuar furnizim me
karburant pér automjetin q& pérdoret pér transportimin e bashkéshortes sé tij Shqipe Llullaku.

Kryctari ka shqyrtuar propozimin e kemisionit dhe e ka vlerésuar t& arsyeshme, duke e miratuar até.

Sipas kérkesés dhe raporteve mjekésore, béhet e ditur sé Shyipe Llullakn 8shté ¢ sémuré dhe ka nevojé pér léndé
djegése (karburant) pér t& mbushur automjetin dhe pér ta dérguar até, né QKUK pér t& marré shérbimin e marrjes
5¢ Kimio-Terapisé.

I'lartpérmenduri nuk ka gjendje ekonomike té miré dhe familja nuk ka mundési financiare pér t& mbuluar
shpenzimel pér transportin né Prishting pér marrjen e Kimio-lerapisé pér bashkéshorten e tij.

Zyrtarl i Transportit do t& pajisé Vllaznim Tlullaku me njé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor 1 Drejtorisé pér Shéndetési, duke respektuar procedurat qé vicjné edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetést do t& sigurojé furnizimin e automjetit me karburant dhe do t& ndjeké zbatimin ¢ kétij
vendimi.

Pérsa u tha me lartd u vendos si né diapozitiv & kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, nuk lejohet ankesa. Palés sé paké&naqur i lejohet t& hapé nj¢ konflikt
administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér ¢éshtje Administrative, brenda njé afati
prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Vllaznim Llullaku,

- Drejtorisé pér Shéndclési,
- Zyrtarit t& Transportit dhe
- Arkivii Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetar i Komungs
Zekije Sutaj | z. [lir FERATI
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‘ Pkt KRYETARI [ KOMUNES TR
PREDSEDNIK OPSTINE v

| w 2
- MUNICITAL MAYOR .
Republika e Kosovés | [ . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nz Br.01-978/2024 DD?H' ) Opétina Istok
Republic of Kosova NS . r icipali
epubli 13.11.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) 1& Ligjit Nr.03/L-040 plr Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 69 paragrafi 4
Statutit & Komunés sé Tstogut 01Nr.62 i miratuar me datén 30.11,2010, dhe nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoj kérkesén 06Nr.77/2024 t€ datés 12.11.2024, &
parashiruar nga Drejtoria pér Miréqenie Sociale, pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér pérkrahje me
dru zjarri familjet n¢ nevojé, nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: Kérkcsa 06Nr.77/2024 e datds 12.11.2024 e parashtruar nga Drejtoria pér
Mirégenie Sociale, pér ndarjen ¢ mjeteve buxhetore pér pérkrahje me dru zjarri familjet né nevojé
dhe ndahen mjete buxhetore né vleré prej 9,800.00€ (néntémijé ¢ tetéqind euro), nga kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Miréqenie Sociale.

2. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Miréqenie Sociale.

3.Vendimi éshté pérfundimtare.

Vendimi i dérgohet:

-Drejtorisé pér Miréqenie Sociale,
-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe
-Arkivi 1 zyrés s€ Kryetarit

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari I}Lt.n’n:u_nés
znj.Zekije SUTAJ zIlir BERATI
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Kryctart | Kamunés, bazuar ug Nenin 13 € Ligpit Ne. 03/1.-040 pér Velégevetisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés 3¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Pubtik &
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/1.-0068, T.igjin Nr.05/1 -
092, bazuar n€ nenin 70 (¢ A01Rregullés Nr,001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10,2022
nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11,2022, shqyrtoj kérkesén e datés 12.11.2024 1& parashtruar nga
Prokurimi pér caktimin ¢ Menaxherit té kontratés dhe Mbikéqyrésin ¢ drejtpérdrejté t€ Menaxherit t€ kontratés
pér projektin; “Reegullimi i trotuarcve né zonat urbane Banje, Vrellé dhe Gurrakoc™; nxjeri:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri { kontratés operatori “P.VM.N” SELP.K, pér projektin; “Rrcgullimi i trotuarcve
né sonat urbanc Banje, Vrellé dhe Gurrakoc”, me numér t& jashtém prokurimi 633-024-11104-5-2-1 dhe numér t&
brendshém  prokurimi  633-024-080-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté 1 Menaxherit t€ kontratés
CAKTOHET: Gene Ademaj, Drejtor 1 Drejtoris€ pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér kontratén e lidhur né
mes 1& Menaxherit t€ Prokurimit dhe fituesit (& tenderit.

2. Mcnaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés obligohen qé t€ béjé
administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t& kontratave duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01,11,2022,

3. Pérgjegjcsin pér realizimin ¢ projektit t€ lartcekur € merr: Menaxheri { kontratés dhe Mbikéqyrési
i drejtpérdrejté | Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryctari.

5. Vendimi €shté périundimtar.

Vendimi i dérgohet;

-Prokurimit,

-Operatori “P.M.N” SH.P.K, Menaxheri kontratés,

-(Genc Ademaj, Mbikéqyrés 1 drejipérdrejté 1 Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit,

o/

Udhéhegése ¢ Scktorit Ligjor Kryetari Komuya@slZKA
znj. Zekije SUTAJ  LIBEERAT
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Kryetari § Komunés bazuar né Neuin 13 dhe 38 (8 Ligjit Nr.03/7.-040 pér Vetbgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés & Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Guzeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 € AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fugi nga data 01.11.2022, shqyrtoj
kérkesén ¢ datés 12.11.2024 t& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues 18 tenderit pér
projeleting “Rregullimi i trotuareve né€ zonat urbane Banje, Vrellg dhe Gurrakoce”; nxjerr:

1. TIIEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Rregullimi i trotuareve né zonat urbane
Banje, Vrellé dhe Gurrakoe™; me numér & jashtém prokurimi 633-024-11104-5-2-1 e numér t€ brendshém
prokurimi 633-024-080-521 dhe né komision caktohen,

L1, Visar Alihajdaraj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Shefqet Imeraj, anétar dhe;
1.3. Brahim Hetemaj, antitar,

2. Komisioni 1 cckur me lartg, ka pér obligim gé t€ b&jé vlcrésimin e (& gjitha ofertave konkurtuese né pajtim
me kriteret ¢ specifikuara né dosjen ¢ tenderit pér projcktin: “Rregullimi 1 trotuareve né zonat urbane Banje,
Vrellé dhe Gurrakoce™, me gellim té konstatimit t& tenderit (€ vlerésuar si me i miri si dhe do t'i kryej& & gjitha
punét dhe pérgjegjésit tiera t& cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T¢é gjithé anétarct o komisionit 1 nénshtrohen rreptésishtt dispozitave 1€ nenil 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen ¢ informatave sekrete t& ofertave,

4. Anétaret ¢ komisionit vlerésues marrin périjegjési té ploté individuale pér vler&simin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 & Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do & organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlcrésues dhe do €
siguroj respektimin e dispozitave & LPP-sé dhe Rregulls Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOL i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétarct ¢ komisionit q& né atatin me t& shkurtér kohor (& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofio] qasjc né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do 16 kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejteria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

&. Vendimi éslué périundimltar

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurinit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi 1 Zyrés sé Kryetarit,
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o8 me—— 01.Nt.Br.974/2024 Datam: RPLIRE S
public of Kosova 11.11.2024 Istog Municipality

Kryctari { Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), Nenin 10 paragrafi 4 Nenin |1 paragrafi 2 i Ligjit Nr.O6/L-08 1 pér Qasjc
né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.13/2019), Nenin 21 dhe 26 t& Ligjit 05/L031
. pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe Nenin 31 18 Statutil & Komunés sé Tstogut Nr.62/2010 i
“'datés 30.11.2010, Zyrtari pér qasje né dokumente publike s bashku me Drejtoring pér Kadastér dhe Gjeodezi
“*ka shqyrtuar kérkesén 01Nr.034-41120 t& datés 05.11.2024 t& parashtruar nga Floriana Maxharraj, anélarc ¢
Kuvendit 18 Komunés sé [stogut i propozon Krycetarit 1€ nxjert:

VENDIM
Pér gasje né dokumente publike

1. MIRATOHET: kérkesa 0INr.034-41 120 ¢ datds 05.11.2024 ¢ parashtruar nga I'lorana Maxharra, anétare
e Kuvendit t8 Komunés sé [stogut dhe i lejohet qagja né dokuinente publike si me poshté:
1.1, Listén e t& gjitha banesave dhe lokaleve afariste né pronési publike t§ Komunés s€ Isiogut ;
Pér secilén banesé dhe lokal afarist t& périshihen kéto t€ dhéna;
1.1.1.8ipérfaqja e shprehur né metra katrore;
1.1.2.Vendodhia e tyre;
t.1.3.Vlera o tyro;
1. 1.4, Kontrata pér qiradhénic (né rastet kur ka (& tilla).
2. Iuy Vendlm Iryné né fuqi menjéheré pas nénshlkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij do t& ku_]deset Ardon
_ Arifaj-Zyrtar pér shqyrtimin ¢ kérkesave pér gasje né dokumente publike dhe Drcjtoria pér Kadastér dhe
" Gjeodezi, dokumentet ¢ kérkuara si né pikén 1 & kétij Vendimi, t'i ja dérgoj Tloriana Maxharraj, anétare ¢
. Kuvendit t€ Komunés sé Tstogut.
3. Vendimi &shté pérfundimtar,
o . ' Arsyetim

S e T e winai

“¢  [loriana Maxharraj, anétare e Kuvendit t8 Komunés sé Istogut, ka parashtruar kérkesén 01Nr.034-41120 t&
* datés 05.11.2024, pér gasje né dokumente publike dhe i lejohct qasja né dokumente publike né kérkesén:
...z Listén e 1& gjitha banesave dhe lokaleve afariste n€ pronési publike t¢ llomunés s€ Istogut |
- .= Pér secilén bancsé dhe lokal alarist 1& pérlshihen kéto t& dhéna;
- Sipérfaqja e shprchur né metra katrore;
- 4= Vendodhbja e tyre
- Vlera ¢ tyre;
- Kontrata pér qiradhénie (né rastet kur ka té tilla).
_Drejtori i Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi, ka shqyrtuar kérkes#n si t& bazuar dhe pas analizimit dhe
. vler&simit t3 kérkesés s& cekur me larté i propozon Kryetarit t&é vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi,
+ Kryetari e shqyrtej propozimin e Drejtorit & Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi dhe e miraton lejimin ¢
gaxjes né dolmente publike si né dispozitiv 18 kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

KESHILLE JURIDTKE: Kundér kétij vendimi, pala ¢ pakénaqur raund € parages ankesé né Agjencing pér
Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data ¢ pranimit (& (j.

~ “Vendimi i dérgohet:
 -Floriana Maxharraj,
© “Prejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi,
" .-Ardon Arifaj dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit. .

2 :Udhéheqése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari i Ko.:;;;'n:la_s '
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OL.Nr.Br.973/2024 Datum:

Komuna e Istogut
Opétina slok
Istog Municipality

11.11.2024

Kryetart 1 Konunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 18 Ligjil Ne.03/L-040 pér Vetbyeverisje Lokale (Gazeta Zyrlare
¢ Republikés s¢& Kosove Nr,28/2008), Nenin [0 paragrali 4 Nenin L1 paragrafi 2 i Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasjc
né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr. 13/2019), Nenin 21 dhe 26 8 Ligjit 05/L.031
~ pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe Nenin 31 1€ Statulit €8 Komunés s Istogut Nr.62/2010 i

‘datés 30.11.2010, Zyrtari pér gasje né dokumente publike se bashku me Drejtoring pér Iulturé, Rini dhe Sport ka
‘shgyrivar kérkesén 0INr.034-41121 3 datés 05.11.2024 1& parashtruar nga Floriana Maxharraj, anétare e
Kuvendit 1& Komunés sé [stoput 1 propozon Kryetaril (€ nxjerr:

VENDIM
Pér gasje né dokumente publike

1, MIRATOHFET: kérkesa 01Nr.034-41121 e datés 05.11,2024 ¢ parashtruar nga Floriana Maxharraj, anétare

e Kuvendit t& Komunés sé& [stogut dhe i lejohet qasja né dokumente publike sime poshté:

1.1, Statuti i shtépisé s& kulturéds;

1.2. Marréveshja Nr.01-677/2016 e datés 02,11.2016 ne mes 18 komunés sé [stogut dhe Grapit Rinor;

1.3. Marréveshjet apo kontrata me secilén organizaté, institucioni, klub etj. qé vepron brenda
hapésirave té shipisé s& kulturés;

1.4, Planimetria e objektit t& shtépisé s& kulturcs;

1.5, Hapésira e pérgjithshme e objektit dhe numri i zyrave/sallave q& nuk jand t& shirytézuara dhe
sipérfaqja e secilés zyré/sallé g& nuk jané né shirytézim.

2, Ky vendim hyné né fugi menjéhert pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do 18 kojdeset: Ardon
Arifaj-Zyrtar pér shqyrtimin ¢ kérkesave pér gasjc né dokumente publike dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe
Sport, dokumentet e kérkuara si né pikén | 1€ kétij Vendimi, t'1 ja dérgoj Floriana Maxharraj, anétare e Kuvendit
¢ Komunés sé¢ Istogut.

3. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Floriana Maxharraj, anétare e Kuvendit 18 Komunés sé Istogut, ka parashtruar kérkesén 0I1Nr.034-4112] 8
datés 05.11.2024, pér qasje né dokumente publike dhe i lejohet gasja né dokumente publike né kérkesén:
-Statuti i shiépist s¢ kulturs;
-Marréveshja Nr.01-677/2016 e datés 02.11,2016, ne mes 1& komunés s& 1stogut dhe Grupit Rinor;
~Marréveshjct apo kontrata me sceilén organizaté, institucioni, klub ef. g€ vepron brenda hapésirave té
shtépisé
sé kulturés;
-Planimetria e objektit t& shtépisd s& kulturés;
-Ilapésira e pérgjithshme e objekiit dhe numri i zyrave/sallave g& nuk jang t& shirytézuara dhe sipérfagja e
secilés zyré/sallé q& nuk jané n& shifiyézim.
Drejtoresha e Drejtorisé pér Kulluré, Rini dhe Sport, ka shqyrtuar kérkesén si t8 bazuar dhe pas analizimit dhe
vlcrésimit i€ kérkesds sé cekur me larté i propozon Kryetarit t& vendos si ué dispozitiv t& kétij Vendimi.
Kryclari ¢ shqyrluj propozimin ¢ Drejtoreshés s¢ Drejlarisé pér Koluwg, Rind dhe Sport dhe ¢ miraten lejinin
e qasjes né dokumente publike si ng dispozitiv t& kétij Vendimi.

""" Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi,

KESIITLLE JURIDIKE: Kundér kélij vendimi, pala ¢ pakénaqur mund t8 parages ankesé né Agjencing pér
Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimil & tij.

Vendimi i dérgohet:

=Floriana Maxharraj,

- ~Drejtoris¢ pér Kulturé, Rini dhe Sport,
-Ardon Arifaj dhe

-Arkivi 1 Zyrés g6 Kryetaril.

Kryetari i Komunis
zIlir I"El{;\TI_
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Republ%ka ¢ Kosovés - : I)at_a: Komuna ¢ Istogut
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cpublic of Kosova 11.11.2024 Istog Municipality
Kryetart 1 Komun@s, hazuar e Menth L3 alhe S8 ¢ Ligjil NrO3/L-040 pé Vatégevarigie Lakale (Gazetin Zyrtare

Republikés ¢ Kosove Nr. 28/ 2008), Noenin L0 paragrats 4 Nenin |1 pacagradi 21 Ligiit Ne0o/L-08 1 pér Qasje ni Dokumente
Publike (Guzeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové N 13/20009), Nenin 21 dhe 26 1€ Ligjit 05/L031 pér Procedurin ¢
Pérgiithshime Administrative dhe Nenin 3116 Sratulit 1@ Komunés s¢ Istoput Nr.62/2010 1 datés 30.11.2010, Zyrtari ply
gusje né dokumente publike se bashiku me Drejtoring pér Shéndetési, ki shayriuay kérkesén 01Ne034-41722 & datds
[1.11.2024, & purashtruar nga Shelki Berisha, Udhéhegds 1 Departamentil i Hulumtimeve-Rejeti i Organizatave jo
quveritare Avonel né Prishiing, pér qasje né dokumente publike dhe | propozejn Kryetarit t& nxjert:

VENDIEM
Pér qasje né dokumente publike

1. MIRATOHET: kirkesa 01Nr034-41722 me daién 11.11.2024 ¢ parashiruar nga Shefki Berisha, Udh&hcgés i
Departamentit (8 Hulumtimeve-Rejeti § Organizatave jo qeveritare Avonct, pér qasje né dokumente publike dhe i lgjohet
qasja né dokumente publike si me poshté:
1. Cila 8shié data e sakeé kur ka (Glluar ofrimi 1 shérbimeve shidpiake-paliative nga QKMT-Istog né vilin 2024;
1.2. Kontrata né {uqi pérmes sé cilés Komuna e Istogut (QKMEF-} Istog ka kontraktuar ofrimin ¢ shérbimeve
shiépiake-paliative;
1.3. Té gjitha faturat ¢ dorézuar derl me datg 08.1 1.2024 nga operatori ckonomik sipas kontratés ne fuqi pér
kryericn e shérbimeve shidpinke-paliative;
2. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga [Cryetari dhe pér zbatimin e tj do & kujdeset: Ardon Arifuj-
Zyrtar pér shqyrtimin ¢ kérkesave pér gasje né dokumente publike dhe Drejtoria pér Shindetési dokumentet c kérkuara si
né pikdn 1 & kétij Vendimi, t'1 jo dérgoj Shetki Berisha, Udhihegis i Departamentit 1€ Hulumtimeve-Rrjeti i Organizatave
jo geveritare Avonet
3. Vendimi 8shté pérfundimtar,

Arsyctim

Shetki Berisha, Udhéhegés i Departamentit t¢ Hulumtimeve-Rrjeti 1 Organizatave jo qoverilare Avonet, ka parashtruar
kétkesén 01NT.034-41722 & datés 11.11.2024, pér gasje né dokumente publike dhe i lejohet qasja né dokumente publike
né kérkesén:

-Cila éshié data e sakté kur ka filluar ofrimi i shérbimeve shiépiake-paliative nga QKMF-stog né vitin 2024;

-Kontrata né fuqi pérmes sé cilés Komuna e Istogut (QKMF-) Istog ka konteaktuar oftimin e shérbimeve shiéplake-
paliative; .

<18 gjitha faturat e dorézuar deri me daté 08.11.2024 nga operatori ekonomik sipas kontratés ne tugi pér kryerjen ¢
shérbimeve shtépiake-paliative

Drejtoria pér Shéndetési, ka shqyrtuar kérkesén c lartpérmendur si té bazuar dhe pas analizimit dhe vlerésimit & kérkesés
s cekur me larté, Drejtotia pér Shéndetdsi i propozon Kryetarit t& vendos si né dispozitiv (¢ kétij ¥ endimi,

Kryotari ¢ shqyttoj propozimin e Drejtorisé s& pérmendur dhe & wmiraton lejimin e (asjes né dokumente publike si né
dispozitiv 1€ kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& parages ankesé né Agjencing pér Informim dhe
Privai&si brenda 15 ditéve nga data ¢ pranimit té tij.

Vendimi | dérgohet:
-Shefki Berisha,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Ardon Arifaj dhe

-Arkivi | Zyrds sé Kryctarit.

Udh&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés e n
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| o - |

Kryelarl | Komunés, bazuar né Nenin 3 8 Ligjit Nr. 03/0L-040 pér Vetbqeverisje Lokale (Gazela Zyrtare ©
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 & Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s¢ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/1.-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& A01Rrcgullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Pubtik i miratuar me datén 20.10.2022

__nga KRPP-ja dhe né fugi nga data 01.11.2022, shqyrtoj kérkesén c datés 11.11.2024 (¢ parashtruar nga
Prokurimi pér caktimin ¢ Mcnaxherit t€ kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté t€ Menaxherit (€ kontratés
pér projektin: “Rregullimi dhe mirémbajta ¢ pusetave”; axjorr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Mcnaxheri i kontratés Naser Nimanaj, Zyriar i [arté pér Infrastrukturé Rrugore, pér
projektin: “Rregullimi dhe mirémbajta ¢ pusctave”, me numér t& jashiém prokurimi 633-024-11043-5-2-
~* *1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-024-076-521 dhe Mbikéqyrés 1 drejtpérdrejté i Menaxherit té
= kontratés CAKTOHET: Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér kontratén e
lidhur né mes té Menaxherit t& Prokurimit dhc fituesit t€ tenderit.

‘23 22 Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdreté 1 Menaxherit té kontratés obligohen & t€ béjé
" administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave duke zbatuar AQO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022,

o 3.-Pérgj egjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri 1 kontratés dhe Mbikéqyrési
& Idrejtpérdrejté 1 Menaxherit t& kontratés.

4: Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Naser Nimanaj, Mcnaxher i kontratés,

-Gene Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté 1 Mcnaxherit t€ kontratés,
-Arkivi i zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqgésce ¢ Scktorit Ligjor Kryetari_ K0
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Republika e Kosovés | Data: Komuna e [stogut

Republika Kosovo . . Opétina Istok
Republic of Kasova R L 111);1;11;3'24 Istog Municipality

Kryelart | Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 8 Ligiin Ne.03/1 040 pér Vetdgeverisjen Fokale (Gazela Zyrlare
e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 39 paragrail b i Ligjit Ni.04/L-042 pér Prokurimin Publik
{Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prekurimin Publik i miratuar me daién 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data ¢1,11.2022, shqyrioj
kérkes&n e datés 11.11.2024 t& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin ¢ Komisionit vler&sues t& tenderit pér
projektin: “Rregullimi dhe mirémbajla ¢ puselave”; nxjert:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Rregullimi dhe mirémbajta e puselave”,
me numér & jasht®m prokurimi 633-024-11043-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-024-076-521
dhe né komision caktohen.

1.1. Albert ITasanaj, Kryesues 1 Kenisionit;
1.2. Vsar Alihajdaraj, anétar dhe;
1.3. Shefqet Imeraj, anétar.

2. Komisioni 1 cekur me larté, ka pér obligim g8 t€ b&jé vlerfsimin e t& gjitha ofertave konkurmese né pajim
me kriteret ¢ specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin; “Rregullimi dhe mirémbajta e pusetave”, me gellim
té konstatimit t& tenderit té vlergsuar si me 1 miri si dhe do t'i keyejé (& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T2 gjithé anétaret e kornisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave € nenit 11 t& LPP-s& né lidhje mo
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4, Anétaret e komisionit vler&sues marrin pérgjegiési té ploté individuale pér vierésimin teknik t& ofertés sipus
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nt.AQ] i miratuar me datén 20.16.2022 nga KRPP-

ja.

5. Zyrtari pérgjegjds i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésucs dhe do t8
sigurgj respektimin e dispozitave t& [.LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
mirgtuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-j4,

6. Obligohen anétaret e komisionit & né afatin me t& shkurtér kohor t8 prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tj do & kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejloria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

8, Vendini éshté pérfundimitar,

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,
-Prokurimit,
-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe i
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. )

/7
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Komuna Istogut

Republika Kosovo N . ‘ DDtata:' Opstina Istok
Republic of Kosova x-Br. 01-g5/024 e Istog Municipality
441 2024 |

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) & Ligjit Nr.03/1.-040 pér
Vetéqeverisjen l.okale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikds sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Slalutit t& Komunégs 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 t¢ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vierésim dhe shqyrtim 1€ kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-29185 t& datés 08.08..2024 1€ parashtruar nga Din
Buleshkaj nga Istogu, pér pérkrahje financiare pér blerjen c terapisé pér shérimin e prindit
Xhevat Buleshkaj, dhe me procesverbal Nr.61/2024 i datés 05.11.2024, i propozon Kryetarit té
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHLET: kérkesa 06 Nr.553-29185 ¢ datit's 08.08.2024 e parashtruar nga Din Buleshkaj,
pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ terapisé pér shérim pér shérimin e prindit Xhevat
Buleshkaj, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€
(peséqind euro) nga kategoria ckonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i
7yrés sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér blerjen e medikamenteve pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do & transferohen né xhirollogaring e Din
Buleshkaj, né pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe t¢
Pérgjegiésive,

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4, Vendimi éshté pérfundimtar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit t& kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- Din Buleshkaj;

- Zyra ¢ Kryetarit dhe

- Arkivii Zyrés sé Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj, z. Ilir/ FERATT
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KRYETARI I KOMUNES

PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovis Komuna Istogut
Republika Kosevo Nr.Br. 01-74 /024 D?taltr;:*:l Op#tina Istok
: r.Br. 01- : B
Republic of Kosova 1:2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-04) pér
Vetéqeverisien T.okale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovis Nr.28/2008), nc Nenin 46, 47
dhe 49 t& Ligjit pér Proccdurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1L-031 (Gazeta Zyrtarc ¢
Republikés s& Kosovds Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 1& Statutit (& Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.17.2010 dhe Nenin 1 & Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrlim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-41115 té dats 29.10.2024 t¢ parashtruar nga Rita Gashi
nga fshati Prigodé, Komuna e Istogut pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér
shérimin e saj, dhe me procesverbal Nr.221/2024 i datés 05.11.2024, i propozon Kryetarit té
nXJerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-41115 e dates 29.10.2024 e parashtruar nga Rita Gashi, pér
pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim pér shérimin e saj, dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ (peséqind euro) nga kategoria
ckonomike subvencione dhe transfere nga nénprogrami buxhetor i Zyrés pér Barazi Gjinore,
si ndihmé momentalc pér blerjen e medikamenteve pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e Rita Gashi,
né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjcheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do &
kujdeset: Zyra pér Barazi Gjinore.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk Iejohet ankesa. Pala ¢ pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Rita Gashi,

- Zyra pér Barazi Gjinore,

- Zyra e Kryetarit dhe

- Arkivi i Zyrés sé€ Kryctarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z, Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01 024 DDtata: Opstina Istok

: .Br. 01-764 abumn:
Republic of Kosova . / 2024 Istog Municipality

Kryctari i Komunts, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/T-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtarc ¢
Republikés s¢ Kosovés Nr,20/2016), nenin 68,1 pika 2 t¢ Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11,2010 dhe Nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shgyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
[inanciare, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-41164 t¢ datés 05.11.2024 t& parashtruar nga Sami
Podrimaj nga fshati Carralluké, Komuna c Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e
terapis¢ pér shérim dhe me procesverbal Nr.62/2024 i datés 05.11.2024, 1 propozon Kryetarit t&
nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-41164 e datés 05.11.2024 e parashtruar nga Sami Podrimaj,
pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t& Komisionit i
ndahen mjete financiarc né¢ shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga katcgoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé momentale
pér blerjen ¢ medikamenteve pér shérim.

2. Mijetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né xhirollogaring ¢ Sami
Podrimaj, né pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Tinancave Publike dhe t&
Pérgjegiésive,

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar,

KESHILLA JURIDIKY: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. "ala e pakénaqur mund t&
hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtin¢ - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda nijé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t¢ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Sami Podrimayj;

- Zyra e Kryetarit dhe

- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z, Ilir EERATI
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‘ KRYETARI 1 KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE ‘ [CAAAL
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Republika ¢ Kosovés " Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-963 /2024 DL:?E; Opétina Istok |
. r.Br.01-96: atum: I
Republic of Kosova 08.11.2024 Istog Municipality ‘

Kryetari 1 Komunds bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Veléqeverisjen
Lokale {Gazeta Zyrtarc ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne Nenin 69 paragrali 4 i
Statutit t& Komunés s¢ [stogut 01Nr,62/2010 i miratuar me datén 30.11.2010 dhe bazuar né objektivin
specifik 1.2, aktiviteti 1.2.5. t& Planit L.okal t& Veprimit pér Barazi Gjinore 2024-2026 me numér
00,73/2024 i miratuar n¢ Kuvendin e Komuné me datén 31.05.2024, shqyrtoj kérkesén 02Nr.94/2024
té datés 17.10.2024 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Administrat¢ Komunale, pér ndarjen
¢ mjeteve buxhetore pér pérgatitjen ¢ databazés nga Grupi Punues i hartimil (€ Plani T.okal { Veprimit
pér Barazi Gjinore, si¢ Eshid paraparé me Plan dhe me Kostim, nxjerr:

VENDIM

1, MIRATOIET: kérkecsa 02Nr.94/2024 ¢ datés 17.10.2024 e parashiruar nga Drejtori i Drejtorisé
pér Administrat€é Komunale, pér ndarjen ¢ mjeteve buxhetore pér pérgatitjen e databazés nga Grupi
Punues i hartimit t€ PLVBGJ, si¢ &shié paraparé me Plan dhe me Kostim, pasi g€ komunés i mungon
njé databaz€ ¢ till€ pér futjen ¢ t&€ dhénave nga té gjitha drejtorité komunale t€ ndara né baza gjinore
dhe karakteristikat t& tjera pér t€ gjitha aktivitetet &€ organizon komuna.

2. Ndahen mjete buxhetore né vleré prej 6,972.00€ (gjashtémijé e néntéqind e shtatédhjeté e dy
curo), nga programi buxhetor i Drejtorisg pér Bujqési dhe Zhvillim Rural nga kategoria ekonomike
mallra dhe shérbime, pér pérgatitjen ¢ databazés si né pikén 1 té kétij Vendimi.

3. Mjetet financiare t& ndara né pikén 2 t& kétij Vendimi do t& shpenzohen sipas Kostimit t& Planit
Lokal t€ Veprimit pér Barazi Gjinore dhe Ligjit pér Mcnaxhimin ¢ Financave Publike dhe

Pérgjegjésive.
4. Ky Vendim hyné né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Drejtoria pér Administraté Komunale, Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.

5. Vendimi &shté pérfundimtarg.

Vendimit 1 bashkéngjitet:
PLVBGJ
Kostimi i Planit

Vendimi i dérgohet:

-Drejtorisé pér Administraté Komunale,
-Drejtorisé pér Bujgési dhe Zhvillim Rural dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari [{_(illi-l'ilg';ifs (6960
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KRYETARI [ KOMUNES | ol | |
g -y PREDSEDNIK OPSHTINE ‘ foarnd ‘
MUNITIPAL MAYOR “ |
chubl?ka Kosovis 1 Data: ‘ IKontuna Istogut
chublflm IKosovo Nr.Br.01-962/2024 T Opstina Istok
Republic of Kosova 08.11.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 € Ligjit Nr. 03/L-040 pér Veldgeverisje Lokale (Gazeta Zyrlare ©
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/T.-237, Iigjin Nr.05/1.-068, Lig)in Nr.05/1 .-
092, bazuar né nenin 70 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe n& fuqi nga data 01.11.2022, shqyrtoj kérkesén e datés 08.11.2024 t& parashtruar nga
Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejipérdrejt té Menaxherit t€ kontratés
pér projektin; “Belonimi i kanalit t& ujifjes lagjja Balaj-Lluga”; nxjers:

VENDIM

1. CAKTOIIET; Menaxheri i kontratés operatori “P.M.N" SH.P.K pér projcktin; “Betommi i kanalit t&
ujitjes lagjja Balaj-Lluga”, mc numér té jashtém prokurimi 633-024-10940-5-2-1 dhe numér £¢ brendshém
prokurimi 633-024-077-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontrates CAKTOHET:
Astrit Hajrizaj, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, pér kontrat€n e lidhur né mes t&
Menaxherit t& Prokurimit dhe fitucsit t& tenderil.

2. Menaxheri i kontratave dhe Mbikéqyrési 1 drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratave obligohen q€ t& b&je
administrimin dhe menaxhimin e implementimit 1& kontratave duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhic né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t6 kontratés.

4, Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetati.

8. Vendimi éshté pértundimtar.

Vendimi i dérgohet;

-Prokurimit,

-Opcratori “P.M.N” SH.P.K, Menaxher i kontratés,

-Astrit Hajrizaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontrates,
-Arkivi 1 zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése ¢ Sektorit Ligjor _ Kryetari Komunés-Zj<A
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T | KRYETARI | KOMUNES Ll o |

" | PREDSEDNIK OPSTINE | LA ‘
N MLNICIPAL LIAYOR | i |
Republika e Kosovis ' ‘ Komuna Tstogut
Republika Kosovo Pata Opstina 1 l&i
: ‘ Nr.Br.01-961/2024 Datum: psiina I5tok
Republic of Kosova | icipali
P | 08.11.2024 Istog Municipality

Kryelarl { Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 38 18 Ligjit Nr.03L-040 pér Veldgeverisjen Lokale {Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), n¢ Nenin 59 paragrali 11 Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrlare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t€ A0]Rregullds Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miraluar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fugi nga data 01.11.2022, shqyrtoj
kérkesén e datés 08.11.2024 (8 parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vlerésucs t& ienderit pér
projektin: “Betonimi § kanalit t€ ujitjes lagjja Balaj-Lluga™; nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET; Komisioni vierésues i tenderil pér projektin: “Betonimi 1 kanalit t¢ ujitjes lugjja Balaj-
Lluga™; me numdr t& jashtém prokurimi 633-024-10940-5-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-024-
077-521 dhe né komision caktohen.

1.1. Fadil Kahashi, Krycsucs i Komisiontt;
1.2. Gentrita Salihaj, anétare dhe;
1.3. Qendrim Kajtazaj, anétar.

2. Komisioni i cekur me lari&, ka pér obligim qé 1€ b&jé vlergsimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
rue kriteret e specilikuara né dosjen e tenderit pér projeklin: “Betonimi i kanalit t8 ujitjes lagjja Balaj-Lluga”,
me gellim t€ konstatimit t€ tenderit t€ vler8suar si me i miri 8i dhe do t'i krycjé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit
tjera t€ cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. 1% gjithé anétaret e komisionit i nénshirohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete 1& elertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjdsi i€ plotd individuale pér vler8simin teknik (& oler(8s sipas
nenit 39 t&€ Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-

ja.

5. Zyrtari pérgjegjés 1 prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drojtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do 1€
siguroj respektimin e dispozitave t€ LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 |
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor 1€ prezantojné pran€ zyr€s se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferla e kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né lugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin ¢ tij do t¢ kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.

8. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryelaril.

Udhéheqdse ¢ Sektorit Ligjor Kryetayi I{?ﬁl‘mijs
znj. Zekije SUTAJ 70 [FERATL A
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Republika e Kosovés [ Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo o Opslina Istok
T2y (VG . pslina Isto
Republic of Kosova | Nr.Br.01-959/2024 | iy Istog Municipalily

| (8.11.2024

Kryetari i Komunés bazuar ng Nenin 13 dhe 58 18 Ligjit Nr.03/1 -040 pér Veléqeverisjen Lokale (Gazela Ayrlare
¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AQ1Rregullés Nr.OO1/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20,10.2022 nga KRPP-ja dhe né fugi nga data 01.11.2022, shqyrio)
kérkesén e datés 08.11.2024 t& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues té tenderit pér
projektin: “Ndértimi i rrugéve nc Dobrushé Sarajeva pérgjaté rrugés kryesore (projekt 2 viegar)”; nxjort;

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi 1 rrugve ne Dobrushé Sarajeva
pérgjaté rrugés kryesore (projekt 2 viegar)”; me numér té jasht€m prokurimi 633-024-11405-5-2-1 dhe numér
t& brendshém prokurimi 633-024-085-521 dhe né komision caktohen.

1.1, Arta Fétahu, Krycsuese e Komisionit;
1.2. Albert Hasanaj, anétar dhe;
1.3. Blerim Bujupi, anétar.

2. Komisioni i cckur me larlé, ka pér obligim gé (€ b&jé vlerésimin e t& gjitha ofcrtave konkurruese né pajtim
me kriterct ¢ specifikuara né dosjen e tendcrit pér projektin: “Ndértimi i rrugéve ne Dobrushé Sarajeva pérgjatd
rrugés kryesore (projekt 2 viegar)”, me qellim t& konstatimit 1& tenderit t& vler&suar si me i miri si dhe do Ui
krycjé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjcra t& cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3, TG gjithé anétarct e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 € LPP-sé nt lidLje e
mbrojtjen e informatave sekrete t&€ ofertave,

4. Andtaret ¢ komisionit vierésues marrin pérgjcgjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t& oferts sipas
nenit 39 & Rrogullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés 1 prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave té LPP-s¢ dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 2¢.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit gé né afatin me t& shkurtér kohor & prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj gasje né oferta qe kang shprehur konlkurrencé,

7. Ky Vendim hyné né lugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryctari dhe pér realizimin e tij do & kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim,

8. Vendinui éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimuit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryelarit.

Udhé&heqése e Scktorit Ligjor Kryetari {on;(l'nés
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Kryetari i Komunés, baruar né Nenin 13 8 Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazela Zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 1€ Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés sé Kosoves | ndryshuar dhe { plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/1.-068, Ligjin Nr.05/1.-
092, bazuar né nenin 70 t& A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20,10.2022
nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022, shgyrto] kérkesén ¢ datés 08.11.2024 1€ parashtruar nga
Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté t&€ Menaxherit t& kontratés
pér projektin: “Punét ¢ parterit dhe mbulesés sc para hyrjes dhe renovimi i brendshém ne shiépiné e komuitetit
né Lubov&”’; nxjer;

VENDIM

1. CAKTOTET: Menaxheri i kontratés operatori “P.M.N* SILP,K pér projcktin: “Punét e parterit dhe
mbulesés se para hyrjes dhe renovimi i brendshém ne shtépiné ¢ komunitetit né Lubové”; me numér té
jashtdém prokurimi 633-024-11392-5-2-1 dhc numér t€ brendshém prokurimi 633-024-084-521 dhe
Mbikéqyrés i drejtpérdrejté | Menaxherit t€ kontratés CAKTOHET: Gene Ademaj, Drejtor i Drejtorisé
pér Bkonomi dhe Zhvillim, pér kontratén e lidhur né mes t& Menaxherit t€ Prokurimit dhe fituesit t&
tenderit.

2. Menaxheri i kontratave dhe Mbik&qyrési 1 drejtpérdrejté | Menaxherit t& kontratave obligohen q& t& béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave duke zbatuar A0l Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né¢ fuqi nga data 01,11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Mcnaxheri i kontratés dhe Mbikéqgyrési 1
drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés,

4, Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryctari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit, }

-Operatori “P.M.N" SH.P K, Mcnaxher 1 konfratés,

-Gene Ademaj, Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryctarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor - Kryetari Kom ’nt‘_s-Z'l'\';\
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Kryelari | Komunés bazuar n& Nenin 13 dhe 58 (6 Ligjit Ne.03/L 040 pér Veldgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrlare
e Republikés s6¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrali | i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr,18/2011), né nenin 39 t€ AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik [ miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né [uqi nga data 01.11.2022, shqyrloj
kérkesén ¢ datés 08.11.2024 t¢ parashtruar nga Prokurimi pér themelimin ¢ Komisionit vierésues 1€ tenderit pér
projekting “Punét ¢ parterit dhe mbulesés se para hyrjes dhe renovimi i brendsh&m ne shtépin€ e komunitelit né
[ubovE ™; nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOIIET: Komisioni vierésues i tenderit pér projektin; “Punét e parterit dhe mbulesés se para hyrjes
dhe renovimi i brendshém ne shtépiné e komunitetit né Lubové™; me numér té jashtém prokurimi 633-024-
11392-5-2-1 dhe numér & brendshém prokurimi 633-024-084-521 dhe né komision caktohen.

1.1. Naser Gjoci, Kryesues i Komisionit;
1.2. Blerim Bujupi, anétar dhe;
1.3. Sadri Ademaj, pérfagésucs | komunitetit, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartd, ka pér obligim qé t8 b&jé vlerésimin e (& gjitha ofcrtave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Pundl e parterit dhe mbulesés se para hyrjes dhe
renovimi i brendshém ne shtépiné ¢ komunitetit né Lubové"; me qellim t& konstatimit (€ tenderit t€ vlcrésuar si
me i miri si dhe do t'i krycjé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera & cilat jang n¢ natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozilave té nenit 11 t& LPP-s€ n€ lidhje me
mbrojtjen ¢ informatave sekrete t& ofertave,

4. Anélaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegiési t8 plot€ individuale p&r vlerésimin teknik té ofertés sipas
nenit 39 1& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.ACI i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-

ja.

5. Zyriari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén ¢ Komisionit vlerésucs dhe do t&
siguroj respektimin ¢ dispozitave t8 LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AQT i
miratuar me datén 20,10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit q& né afatin me t& shlurtér kohor (& prezantojné pran€ zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprechur konkurrencé!

7. Ky Vendim hyné né filgi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin ¢ tij do (€ kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

8. Vendimi &sht¢ pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit, -
-Drejtorisé pér Hkonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, n¢ baz¢ 1& Nenit 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokalc (Gazeta Zyrtare e Republikés st Kosové Nr.28/2008) dhe né Nenit 69 paragrafi 4, t&
Statutit t& Komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me dt.30.11.2010, shqyrioj kérkesén
12Nr.106/ 2024 t& datés 08.11.2024 t& parashtruar nga Drcjtori i Drejtorisé pér Administraté
Komunale pér themelimin e Komisionit pér verifikimin e gjendjes sé shpenzimit t€ ujit t&
pijshém né Palestrén ¢ Sporteve né Istog , nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHFT: Komisioni pér verifikimin e gjendjes s¢ ujématésit-shpenzimit t& ujit t&
pijshém né Palestrén e Sporteve né Istog, pasi qé Drejtoria ka pranuar faturén e wjité né
shumé té larté né vleré prej 15,825.03€, e gé Palestra e Sporteve éshté mbyll me datén 30.11.2023
pér shkak 1 rcalizimit t& projektet: "Inlervenimi emergjent né palestrén e sportit” né Istog dhe né
komision caktohen:

1.1. Drin Sadikaj, Kryesues i komisionit;
1.2. Naser Nimanaj, anélat;
1.3. Idriz Imeraj, anétar,

2. Komisioni i cekur me larté obligohet q& t& béjé verifikimin e gjendjes s& ujématésit-
shpenzimit t& ujit t& pijshém né Palestrén e Sporteve né Istog; t¢ hartoj Raportin lidhur me
verifikimin e gjendjes s& ujématésit; t& njoftoj me nga njé kopje t& Raportit Kryctarin dhe
Drejtoring pér Administraté Komunale si dhe do ti kryej punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jané né natyrén e kétj komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéhers pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do 1¢ kujdesen: Komisioni dhe Drejtoria pér Administraté Komunale.

4, Vendimi éshté pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorist pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi 1 zyr&s sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor / € ! Kiyetaxi Komynts
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Kryetari i Komunés, bazuar nc nenin 13 dhe S8 pika b) (¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-
040 (Gazcla Zyriare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47 dhe 49 (& Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&€ Kosovés
Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/2010 i miratuar me daté
30.11.2010 dhe paragrafi 5 i nenit 2 t& Rregullorcs MF-Nr.4/2017 mbi kriteret, standardet dhe
procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, Drejtori i Drejtoris¢ pér Administraté Komunale, shqyrtoj
kérkesén 02Nr-400-41264 t& datés 06.11.2024 & parashtruar nga OJQ “llandikos” nga Islogu & cilén
pérfagéson Lumdita Idrizaj, pér pérkrahje financiarc pér realizimin ¢ projektit: “Sensibilizimi i
prindérve dhe fémijéve me aftési 1& kufizuar pér shénimin ¢ 3 dhjetorit dit€s ndérkombétare té
personave me altési t8 kufiznar” dhe me kérkesé 02Nr.103/2024 (& datés 07.11.2024 1 propozon

Kryetarit (& nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 02Nr-400-41264 e datés 06.11.2024 e parashtruar nga OJQ “Handikos”
nga Istogu té cilén e pérfagéson Lumdita Idrizaj, pér pérkrahje financiare dhe i ndahet mjeic
financiaie né shumé prej 500 euro (peséqind euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga nén programi buxhetor i barazisé gjinore, pér realizimin ¢ projektit: “Sensibilizimi i
prindérve dhe f€mijéve me aftési t& kufizuar me rastin ¢ shénimit t¢ 3 dhjetorit dités ndérkombétare
t€ personave me aftési té kufizuar”,

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t&€ kétij Vendimi, do té transferohen n€ xhirollogaring ¢ OJQ
“Ilandikos” né pajtim me dispozitat € Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Administraté Komunale.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér (ij nuk &shté e legjuar ankesa.
Pala e pai énaqur mund t& hapi konfliktin administrati-* prané Gjykatés Komercialc né Prishting-
Departamenti pér Céshijc Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi ’ dérgohet:

~Lunndito [iizaj-QJQ Tlandikos™
-Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Konimés |
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Kryetari | Komunés bazuar né Nenin 11,13, dhe 58 pika b) 1€ Ligyit N3/ L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtarc ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 69 paragrali 4 t& Statutit (€
Komunds 01Nr.62.2010 i miratuar me datén 30.11.2010 dhe né Nenin 1 paragrafi 1 nen&paragrafi
1.1.1 Rregullores 01 Numér: 44/014 pér plotésim ndryshimin e Rregullores pér Punén e Kuvendit t€
Komunés s¢ Istogut t& miratuar me data; 30.06.2014, shqyrtoj kérkesén 12Nr.102/2024 € datés
07.11.2024 t& parashtruar nga Drejtorcsha e Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, pér themelimin
Grupit Punues pér plotésim ndryshimin e Rregullores Komunale Nr.02/2022 pér Kategotizimin ¢
Klubeve Sportive e miratuar me daté 29.12.2022 dhe hartimin e Rrcgullores pér Zgjedhjen ¢ Sportistit
t& Vitit nxjerr:

VENDIM

THEMELOHET: Grupi Punues pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.02/2022 pér
Kategorizimin e Klubeve Sportive dhe hartimin e Rregullores pér Zgjedhjen ¢ Sportistit té Vitit dhe
né kété Grup Punues caktohen:

1.1. Vlera Vuthaj, Drejtoreshé ¢ Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, Kryesuese e Grupit
Punues;

1.2, Agon Dreshaj, Drejtor § Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér, angtar;

1.3. Hysni Maxharraj, Drejtor i Shtépisé sé Kulturés, anétar;

1.4. Zekije Sutaj, Udhcheqése e Sektorit Ligjor, anétare;

1.5. Drin Sadikaj, Zyrtar pér Kulturé, Rint dhe Sport, anétar;

1.6. Blerim Ukaj, Zyrtar Ligjor, anétar;

1.7. Vlora Gjoci, Zyrtare pér Mbrojtje e Fémijéve dhe Riintcgrim, anétare;

2. Grupi Punues do t& béjé plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.02/2022 pér Kategorizimin e
Klubeve Sportive dhe do t& hartoj Rregulloren pér Zgjedhjen e Sportistit € Vitit; do t€ njollojé
rregullisht Kryetarin me ecuring e punés pér hartimin ¢ Rregullorcve t&€ cekura me lart€ dhe pas
pérfundimit nga njé kopje té Rregulloreve do t’ia dorézojé Kryetarit si dhe do t’i krycjé punét dhe
pérgjegjésit tjera g€ jané né natyrén e kélyj Grupi Punues.

3. Grupi Punues obligohet t& [illoj me puné menjéherg, t& gjitha punét juridike-administrative pér
nevoja t& Grupit Punucs do t’i kryej: Drejloria pér Kulturé Rini dhe Sport .

4. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij do &
kujdeset: Grupi Punues dhe Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Grupi Punues,

-Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport dhe
-Arkivi 1 Zyrés sé Kryctarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ;- VKryetari Kempunés
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iKryetari { Komunds bazuar nd Nenin 13 dhe 38 13 Uigjit Nr.0371 =040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazela Zyriare
e Republikés & Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 11 Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s8 Kosovés Nr.18/2011), né Nenin 39 1€ AQFRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurinin Publik i miratuac me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja, né fugi nga data 01.11.2022, dhe bazuar né
Vendimin e Njésisé sé& Prokurimit Publik né Istog (& datés 29.10,2024 ka pranuar Njoftimin mbi Vendimin ¢
Autoritetit Kontraktues t& publilkuar né web-fage 1€ KRPP-s& lidhur me aktivitetin o prokurimit me titull
Lotl“Ndertimi i rrethojés sé varrezave katolike né Gurrakoc”, Lot2 “Ndértimi i rrethojés se shi€pisé sc
komunitetit (8 fshatit Shushice”, shqyrtoj kérkesén (& datés 07.11.2024 (& parashtruar nga Prokurimi, pér
themelimin e Komisionit Rivierésncs té tenderil pér projektet: Lot1*“Ndertimi i rrethojés s€ varrezave katolike
né Gurrakoc”, 1.ot2 “Ndértimi i rrethojés se shiépisé se komunitetit & fshatit Shushice™, nxjerr:

YVENDIM

1, THEMELOHET: Komisioni Rivlerésues i lencerit pér projekict: Lotl “Ndertimi { rrethojés sé& varrezave kalolike
né Gurrakec™, Lot2 “Ndértimi i rrethojds se shtépiss sc komunitetit te fshatit Shushice”, me numér & jashtém prokurimi
633-024-6999-521 dhe numér t& brendsh&m prokurimi 633-024-069-521 dhe n& komision caktohen.

1.1. Naser Nimanaj, Kryesues i [Comisionit;
1.2. Hekuran Rugova, andiar;
1.3. Shefget Iineraj, anéiar.

2, Komisioni i celkur me larté, ka pér obligim q& & b&jé Rivlerésimin ¢ té gjitha ofertave konkurruese ng pajlim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: Lot!“Ndertimi i rrethojis s€ varrezave katolike né
Gurrakoe™, Lot? “Ndgrtimi 1 rrethojés se shtgpisé se komunitetit te fshatit Shushice”, me gellim t& konstatimit 1€ tenderit
t& vlerssuar si me i miri si dhe do t'i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésil tjera té cilat jang né natyrén e kétij
komisioni.

3. T& gjithg anétaret ¢ komisionit i n&nshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 & LPP-s&€ né lidhje me
mbrojtjen ¢ informatave sekrele t& ofertave.

4, Anétaret ¢ komisionit Rivlerésucs marrin pérgjegjdsi té ploté individuale pér vlerésimin teknik € oleriés
sipas nenit 39 t& Rregullés Nr,001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 { miratuar me datén 20.10.2022 nga
KRI’P-ja.

5, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén ¢ Komisionit Rivlerésues dhe do
t8 siguroj respektimin ¢ dispozitave (8 LPP-sé dhe Rregullés Ne.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr A0L i
miratuar me datén 20,10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t€ shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé,

7. Ky Vendim hyng né fuqi menjéherd pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin ¢ tij do t€ kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

8. Vendinu é&shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit, : [
-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe -
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor _ | 1\1 yelar 1 {\. mb
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KRYETAR! I KOMUNES .
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Komuna Istogut

: Data:
Republika Kosovo Opstina Istok
. Br. 01-)52/024 Datum; p
Republic of Kosova Nr.Br. 01552/ v 4?“21324 Istog Municipality
[ ( . .

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 1é Ligjit Nr.03/1.-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrlare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s&€ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&8 Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vierésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-33293 t¢ datés 28.08.2024 té parashtruar nga Fitore
Demaj nga fshati Vrellé Komuna Istogut, pér pérkrahjc financiare pér trajtimin mjekésor té
djalit t& saj Duart Demaj dhe mc procesverbal Nr.49/2024 i datés 29.08.2024, i propozon
Kryetarit t& nxjerr;

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-33293 e datés 28.08.2024 e parashtruar nga Fitore Demaj,
pér pérkrahje financiare pér trajtimin mjckésor t& djalit ¢ saj Duart Demaj dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare n& shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ckenomike subvencione dhe transfere nga programi buxhctor i Zyrés s¢ Kryetarit, si
ndihmé momentale pér blerjen e terapisé pér shérim,

2. Mjetet e cekura né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e Fitore
Demaj, né pejtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegitsive,

3. Ky Vendim hyné né fuqi inenjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra ¢ Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Fitore Demaj,

- Zyrés sé Kryetarit,

- Drejtorisé pér Shéndetési dhe
- Arkivii Zyrés sé Kryetarit.

Udh&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komungés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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Kryetari i Komunés, né bazé t&€ nenit 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr,03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), bazuar né Nenin 53 paragrafi 3,
t€ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe bazuar né Nenin 69
paragrafi 4 i Statutit & komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén
06Nr.219/2024 t& datés 04.11.2024 t& parashiruar nga Drejtori 1 Drejtorisé pér Shindetési, pér
plotésim ndryshimin e Vendimit 01Nr.318/2024 t& datds 05.06,2024 pér caklimin e Menaxherit t&
Kontratés pér projektin: “Blerja e pajisjcve mjckésore-Detektoril digjital pér RTG dhe pajisjeve pér
laborator né QKME”, nxjerr;

VENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet Vendimi 01Nr.318/2024 i datés 05.06.2024 pér caktimin e Menaxherit
sé Kontratés pér projektin: “Blerja e pajisjeve mjekésore-Detektorit digjital pér RTG dhe pajisjeve
pér laborator né QKMF” me numér prokurimi 6330024-024-121 dhe n& vend t€ Menaxheres s&
Kontraté sé¢ cekur Edona Mehani Lubeniqi caktohet Shaban Bajraktari pasi q€ Lidona ka shkuar
jashté shteti.

2. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin ¢ tij do t&
kujdeset; Drejtoria pér Shéndctési.

3. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohcet:
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Shaban Bajraktaraj dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit,

P « 1 .,
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| R“P“Eifl"‘ S8V | N Br.01-949/2024 Dalum: ©petir Itk
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Kryetari | Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 1€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), n¢ Nenin 69 paragrali 4 1 Statutit &
komunés (1. Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 06Nr,220/2024 t€ datés
04.11.2024 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Shéndctési, pér themelimin ¢ Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér projektin: “Pajisjc tjcra pér nevoja té Institucioneve Komunale”, nxjerr:

VENDIM

L THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Pajisje {jcra pir nevoja
t€ Institucioneve Komunale”, me numér prokurimi 633-24-021-1-2-1, t& cilin projekt e ka realizuar
operatori ekonomik “LLALITA GROUP” SH.P.K nga Lipjani dhe né komision caktohen:

1.1. Kamer Berisha, Kryesucs 1 Komisionit,
1.2. Valentina Kabashi, anétare;
1.3. Ferat Bekaj, andtar.

2. Komisioni i lartcekur do t& béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzckutiv; do té njoftojé kryerésin
¢ punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punimeve; do té€ njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbik&qyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t€ kontratés; do t€ hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimcve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projekiin ¢ lartcekur si dhe do t'i kryejé
punét dhe detyrat tjera € kané té béjné me natyrén c kétij komisioni,

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin ¢ lartcekur € merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési 1 drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryctari dhe pér zbatimin ¢ tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Shéndetési.

5. Vendimi Eshié pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Drejtorisé pér Shéndctési dhe
-Arkivi 1 Zyrés s€ Kryetarit

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunds
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Kiyetari 1 Komunés, bazuar né Nenin 13 & Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Votéygeverisje Lokale (Gazela Zyrlore ¢
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t€ Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L~
092, bazuar né nenin 70 t& ACLRregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022, shqyrtoj kérkesén e datés 01.11.2024 t€ parashtruar nga
Prokurimi pér caktimin € Menaxherit t€ kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté t& Menaxheril i€ kontratés
-pér projektin: “Lurnizimi me dru zjarei pér nevojat t& familjcve me nevoje” nxjers:

Tk VENDIM
1. CAKTOHET: Mecnaxheri i kontratés Jozef Frrokaj, Udhéheqés i Sektorit pér Miréqenie Sociale, pér
projektin: “Furnizimi me dru zjarri pér nevojat té familjeve me nevoje”; me numér ¢ jashiém prokurimi
633-024-11141-1-3-6 dhe pumér t& brendshém prokurimi 633-024-078-136 dhe Mbikéqyrése e
drejtpérdrejté t& Menaxherit & kontratés CAKTOIIT: Merita Bytyqi, Drcjtoreshé e Drejtorisé
—Miréqgenés Sociale, pér kontratén e lidhur né mes (& Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t€ tenderit.-

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrésja e drejtpérdrejté i Menaxherit t6 kontratds obligohen g€ t€ béje
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
_Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe ng fuqi nga data 01.11.2022.

T3 Pérgjegjésin pér realizimin ¢ projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri 1 kontratés dhe Mbikéqyrésja
e-drejtpérdrejté e Menaxherit t&€ kontralés.

- 4. Ky vendim hyné& né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi €shté pérfundimtar,

"Vendimi i dérgohet:
- ““Prokurimit,
-.=Jozef Irrokaj, Menaxher 1 kontratés,
T Merita Bytyqi, Mbikéqyrése e drejtpérdrejié ¢ Menaxherit t& kontraids,
-Arkivi § zyrés $6 Kryetarit.

Udhéheqése ¢ Scktorit Ligjor Kryetari K{]‘in uhigs-Z KA
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Kryetari 1 Komundés bazuar né Nenin 13 dhe 5818 Ligjit Nr.03/1.-040 pér Yetégeverisjen Lokale (Gazela Zyriare
¢ Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 1 Ligjit Nr.04/1-042 p&r Prokurimin Publik
(Clazeta Zyrlare ¢ Republikés sé Kosovés Nr,18/2011), n& ncnin 39 t& AQIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i mirawar me datén 20,10.2022 nga KRPP-ja dhe né fugi nga data 01.11.2022, shqyrtoj
kérkesén e datéis 01.11.2024 t8 parashtruar nga Prokutimi pér themelimin e Komisionit vierésues t€ tenderit pér
projektin: *Furnizimi me dru zjarri pér nevojat t& familjeve me nevoje”; nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Furnizimi me dru zjarri pér nevojat t&
familjeve mc nevoje”; me numér t& jashtém prokurimi 633-024-11141-1-3-6 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-024-078-136 dhe né komision caktohen.

1.1, Brahim Hetemaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Shefqet Iimeraj, anétar;
1.3. Antigona Bajraktari, anétare,

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé (& b&jé vlerésimin ¢ t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriterct ¢ specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Furnizimi me dru zjarri pér nevojat t€ familjeve
me nevoje”, me gellim t& konstatimit t8 tenderit t€ vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t€ gjitha punét dhe
pérgicgjésit tjera & cilat jané né natyrén ¢ kétij komnisioni,

3. I gjithé anétarct e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozilave t& nenit 11 t& LPP-s¢ né lidhje me
mbrojijen e informatave sekrete t€ ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési (& ploté individuale pér vlerésimin teknik (€ ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20,10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguraj respektimin e dispozitave t& 1.PP-s¢ dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOL i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit g& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojng prané zyrés se Prokurimit
t"iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé,

7. Ky Vendim hyné né tugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dho pér realizimin ¢ tij do t& kujdesen:
Komisieni, Prokurimi dhe Drgjtoria pér Mirégenie Sociale,

8. Vendimi éshitd pérlundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ pér Miréqenic Sociale dhe
-Arkivi 1 Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Koniunés

nj.Zekije SUTAJ 21y FERATE)

7~



Ay KRYETARI [ KOMUNES | =
| | PREDSEDNIK OPSTINE | e

]\.f!"r]'.\TT{"TT‘I_,\ !‘ I'\r.‘l ARV

s
S .
Iicpu]blii{a gosovés ] - Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Opsting Istok
ol Nr.Br. 01-946/024 Datum: —
Republic of Kosova 04.11.2024 Istog Municipality

Kryelari 1 Komunds, bazoar né Nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.O3/L-040 pér Velégeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né dispozitat e Nenit 81 paragrati 7 & Ligjit
Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (Gazeta Zyrtarc ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.21/2023) dhe né
dispozitat ¢ Nenit 24 t& Udhézimit Administrativ MFPT-Nr.01/2024 pér Rregullimin € Procedurave té
Konkursit né Scktorin Publik, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.209/2024 t€ datés 01.11.2024 t& parashtruar
nga Menaxheri 1 Burimcve Njerézore, pér themelimin e Komisionit 1€ Pranimit, pér zhvillimin e
procedurave te rekrutimit pér pozitén: Infermier/e, né kuadér t& Shtépisé s¢ Komunitetit né Gurakoc
dhe i propozon Kryetaril (& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.209/2024 ¢ datés 01.11.2024, e parashtruar nga Mcnaxheri i
Burimeve Njerézore, pér themelimin ¢ Komisionit t€ Pranimit pér zhvillimin e procedurave (&
rekrutimit pér pozitén: Infermicr/e, n€ kuadér t€ Shtépisé€ s€ Komunitetit né Gurakoc, me numér
reference RPCO0O08806, TE publikuar me datén 24.09.2024 dhe Komisioni themelohet me kété pérbérje
si me poshté;

1.1. Shefget Shatri, Kryesues i Komisionit;
1.2. Delvina Sylaj, anétare;

1.3. Verdita Bajraktari, anétare;

1.4, Shyhrete Hakaj, anétare;

1.5. Jozef Frrokaj, anétar.

2, Anétar rezerveé:

2.1, Fisnik Shoshaj, Kryesues i Komisionit;
2.2. Raza Osmanayj, anétare;

2.3. Dinor Blakaj, anétar;

2.4. Fjollé Berisha, anétare;

2.5, Rasim Mahmutovi¢, andiar;

3. Komisioni i lartcekur do ti kryen punét bazuar né dispozitat e Ligjit Nr, 08/L-197 pér Zyrtarét Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé& Kosovés Nr.21/2023 dhe depozilal ¢ Udhézimit Administrativ M1I'PT-
Nr.01/2024 pér Rregullimin e Procedurave té€ Konkursit né Sektorin Publik.

4. T¢ gjitha punét tekniko-administrative pér neveja t€ komisionit do U kryej€ Zyra e Burimeve
Njerézore

5. Ky vendim hyn né¢ fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryctari dhe pér zbatimin e tij kujdeset:
Komisioni i pranimit,

6. Vendimi &shié périundimtar.

Vendimi i dérgohet;

-Komisionil té pranimit;

-Zyrés Burimeve Njerézore dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryctarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komungs’

znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
f?é’“‘?)’f ] ";_;-’ J . £
[ —— "/-_,f .‘;;,L.“ e _.';

_ R

L



